
HLAVNÍMĚSTOPRAHAMAGIsTRATHLAVNIHoMĚsTAPRAHY11|||||1||H||||1I111111|1l1|||1|1|111111111|1|11||l|1|111|||Odborstavebmhořádu*MHMPXPEZS4G9*Odděleníprávní.dlerozdělovníku.Vášdopiszn.!zedne:Vyřizuje/tel.:---JUDr.ZuzanaLovíškováČ.j.:236004784MHMP1686654/2020Početlistů/příloh:15/0Sp.zn.:Datum:S-MHMP343094/2020/STR4.11.2020ROZHODNUTÍMagistráthlavníhoměstaPrahy,odborstavebníhořádu,jakoodvolacísprávníorgánpříslušnýpodleustanovení%81odst.3písm.a)zákonač.131/2000Sb.,ohlavnímměstěPraze,vezněnípozdějšíchpředpisů,apodleustanovení589odst.1zákonač.500/2004Sb.,správnířád,vezněnípozdějšíchpředpisů,nazákladěspolečnéhoodvolání__protirozhodnutíÚřaduměstskéčástiPraha6,odboruvýstavby,sp.zn.SZMCP6216662/2019/OV/Na,čj.MCP6385158/2019zedne14.11.2019,kterýmbylpodleustanoveníš94podst.1zákonač.183/2006Sb.,oúzemnímplánováníastavebnímřádu(stavebnízákon),vezněnípozdějšíchpředpisůa©1321vyhláškyč.503/2006Sb.,opodrobnějšíúpravěúzemníhorozhodování,územníhoopatřeníastavebníhořádu,vezněnípozdějšíchpředpisů,kžádostispolečnostiVALON&.5.,IČ25744411,sesídlemPavlisova2246,Kladno,vespolečnémúzemnímastavebnímřízeníschválenstavebnízáměrprostavbuoznačenoujako„NOvostaVbarodinnéhodomunapozemcích__“rozhodltakto:podleustanovení590odst.1písm.c)správníhořáduměníodvolánímnapadenérozhodnutítak,že:A.dopodmínkyč.9proumístěníaprovedenístavbyzaslova„Stavebm'koznámístavebnímuúřadutermínzahájenístavby“vkládáslova:„dvatýdnypředem“,Sídlo:Mariánskénám.2/2,|1001Praha]Pracoviště:Jungmannova35/29,11000Praha1Elektronickýp'""'4.1z.zozoTel.:KontaktnícentrL1m:12444,fax:236007157Cenifikáta'“\\-:1/29e-mail:posta©praha.euIDDS:48ia97hWŽŽÍJÍŽŽŽI“mch



B.dopodmínkyč.10proumístěníaprovedenístavbyseslova„-dokončenístavby“nahrazujíslovy„a)vytyčenístavby,17)dokončeníhrubéstavby,c)celkovédokončenístavby.Vezbytkupodleustanovení590odst.5správníhořáduodvolánímnapadenérozhodnutíÚřaduměstskéčástiPraha6,odboruvýstavby,sp.zn.SZMCPó216662/2019/OV/Na,čj.MCPó385158/2019zedne14.11.2019,potvrzuje.Zaúčastníkařízenípodleustanoveníš27odst.1správníhořádusevsouladusustanovenímš68odst.2správníhořáduoznačujespolečnostVALON&.5.,IČ25744411,sesídlemPavlisova2246,Kladno.Odůvodnění:ProtishoracitovanémurozhodnutíÚřaduměstskéčástiPraha6,odboruvýstavby(dálejenstavebníúřad),podalispolečnéodvolání—účastníciřízenívzákonemstanovenélhůtě.Odvolateli_byloodvolánímnapadenérozhodnutídoručenodne19.11.2019,poslednímdnemodvolacílhůtybylastředa4.12.2019.Odvolate1ce__,byloodvolánímnapadenérozhodnutídoručenotzv.fíkcídne28.11.2019.Zásilkajíadresovaná,obsahujícínapadenérozhodnutí,bylauloženauprovozovatelepoštovníchslužebapřipravenakvyzvednutídne18.11.2019,poslednímdnemlhůtyprojejívyzvednutíbylčtvnek28.11.2019,cožjeden,kdysepísemnostpovažujezadoručenou(&24odst.1správníhořádu).Pomarnémuplynutíúložnélhůtybylazásilkadne29.11.2019vloženadoschránky.Tímtodnemsoučasnězačalaodvolatelceplynoutodvolacílhůta,jejímžposlednímdnembylpátek13.12.2019.SpolečnéodvolánídomčenédopodatelnyÚřaduměstskéčástiPrahaódne2.12.2019,jeodvolánímvčasným.Odvolatelésvydánímnapadenéhorozhodnutínesouhlasí.KjednotlivýmodvolacímnámitkámVizníže.Kodvolánísevyjádřiliúčastníciřízenípoammlzene...MagistráthlavníhoměstaPrahy,odborstavebníhořádu(dálejenodvolacísprávníorgán),přezkoumalodvolánímnapadenérozhodnutíařízeníjemupředcházející\!rozsahuuvedenémvustanovení&89odst.2správníhořádu.Podleustanovení589odst.2správníhořádupřezkoumáváodvolacísprávníorgánsouladnapadenéhorozhodnutíařízení,kteréjehovydánípředcházelo,správnímipředpisy.Správnostpřezkoumávávrozsahunámitekuvedenýchvodvolání,jinakjentehdy,vyžaduje-litoveřejnýzájem.Vsouladusustanovením&82odst.4správníhořádu!(novýmskutečnostemaknávrhůmnaprovedenínovýchdůkazů,uvedenýmvodvolánínebovprůběhuodvolacíhořízení,sepřihlédnejentehdy,jde—liotakovéskutečnostinebodůkazy,kteréúčastníknemohluplatnitdříve.2/29ČjMHMP1686654/2020



Zpředloženéhospisovéhomateriálubylyzjištěnynásledujícískutečnosti:Dne25.6.2019stavebník,společnostVALONa.s.,požádalovydáníspolečnéhoúzemníhorozhodnutíastavebníhopovoleníprostavbuoznačenouvevýrokovéčástirozhodnutí.Opatřenímsp.zn.SZMCP6216662/2019/OV/Na,čj.MCP6291168/2019zedne28.8.2019stavebníúřadoznámilznámýmúčastníkůmřízeníadotčenýmorgánůmzahájeníspolečného(územníhoastavebního)řízenípodle©94mstavebníhozákonavevěcipředmětnéstavby.Vzhledemktomu,žestavebnímuúřadubylypoměrystaveništědobřeznámy&žádostposkytovaladostatečnýpodkladproposouzenínavrhovanéstavby,upustilvsouladusustanovením&94modst.3stavebníhozákonaodohledánínamístěiodústníhojednáníasoučasněurčillhůtu(15dnůodednedoručenípísemnosti),dokdymohouúčastníciřízeníuplatnitsvénámitkyadotčenéorgányzávaznástanoviska.Zároveňupozornil,žekpozdějiuplatněnýmnámitkámazávaznýmstanoviskůmnebudepřihlédnuto.Účastníkyřízenívsouladusustanovením&94nodst.3stavebníhozákonapoučilopodmínkáchprouplatňovánínámitek,tzn.,kekterýmnámitkámpřisvémrozhodovánípřihlíží&kekterýmnikoliv&dáleoformálníchpožadavcíchnauplatňovanánámitky.Právoúčastníkařízenínahlížetdospisuauplatnitnámitkyněkteřízúčastníkůřízsnívprůběhuřízení11prvoinstančníhosprávníhoorgánuvyužili.Dne4.9.2019dospisunahlíželspoluvlastníksousednínemovitosti(objektkbydlení_)_adne9.9.2019odvolatelé,kteříspolečnýmpodánímzedne16.9.2019uplatnilipísemnénámitky.Dne15.11.2019bylovydánoodvolánímnapadenérozhodnutísp.zn.SZMCP6216662/2019/OV/Na,čj.MCP6385158/2019zedne14.11.2019,jehožpřezkoumání,jakoipřezkoumám'řízení,kteréjehovydánípředcházelo,jepředmětemtohotorozhodnutíoodvolání.Vprůběhuodvolacíhořízenístavebníkpodkladyrozhodnutídoplnilo:-StudiízastíněnízpracovatelespolečnostiDEKPROJEKTs.r.0.,IČ27642411,sesídlemTiskařská257/10,Praha10,vypracovaná_04/2020aopatřenárazítkem—voborupozemnístavby,znalceprooslunění,denníauměléosvětlení,-Postuppracístavby*Panelog'systémPREFAST,Technologicg'postuppracígřig'stavbě(mj.přirealizacizákladovédesky)206/2020,projektantazhotovitelPREFASTCZ5.r.0.,IČ06472966,sesídlemHolandská878/2,Brno;GeotechnickézávěyylokalityPraha-Rugygě,vypracovalv11/2018_odbornázpůsobilostvoboruhydrogeologie,geologicképráce,sanace;TechnologickýpostupmontážeakumulačnínádržedešťoyýchvodzpracovatelespolečnostiEKOSTEPs.r.0.,IČ02868954,sesídlemJílovská264,TýnecnadSázavou,opatřenrazítkem—propozemnístavbyaprotechnikuprostředístaveb,specializacetechnickázařízení.Přípisemsp,zn.S-MHMP343094/2020/STR,čj.MHMP1443324/2020zedne22.9.2020odvolacísprávníorgánvyrozumělznáméúčastníkyřízeníodoplněnípodkladůprovydání3/29Č.j.MHMP1686654/2020



rozhodnutíaVsouladusustanovením&36odst.3správníhořádujimdalmožnostvyjádřitseknim,atovelhůtě7dnůodednedoručenípísemnosti.Současněúčastníkyřízeníuvědomil,žepouplynutístanovenélhůtybudevydánorozhodnutíoodvolání.PrávoseznámitsesdoplněnýmipodkladyrozhodnutívyužiliodVolatelédne7.10.2020,kdyjimbyloumožněnonahlížetdosprávnňlospisu&poříditsikopiepožadovanýchpísemnostíVlastnímfotoaparátem.Lhůtaproseznámenísespodkladyrozhodnutíamožnostiseknimvyjádřit,stanovenáodvolacímsprávnímorgánem,uplynulaposlednímuzúčastníkůřízenídnem16.10.2020(pátek).Odvolacísprávníorgánkv—ěciuvádí:Od1.8.2016nabyloúčinnostinařízeníRadyhl.m.Prahyč.10/2016Sb.hLm.Prahy,kterýmsestanovujíobecnépožadavkynavyužíváníúzemíatechnicképožadavkynastavbyVhlavnímměstěPraze(pražskéstavebnípředpisy—PSP).Totonařízeníjekoncipovánokdatuzpracovánídokumentaceaprojektovédokumentaceajejíhopředloženístavebnímuúřadu.VposuzovanéVěcibyladokumentacezpracovánaV12/2018astavebnímuúřadubylapředloženadne25.6.2016,protosepředloženádokumentacevsouladusustanovením©85odst.4PSPposuzujepodletohotonařízení,tj.podlePSP.Souladsúzemnímplánemposuzujeorgándotčenýzhlediskaúzemnňroplánování,atímjeMagistráthl.m.Prahy,odborúzemníhorozvoje(MHMPUZR),kterýposoudilpřípustnoststavebníhozáměrushlediskajehosouladusplatnouPolitikouúzemníhorozvojeČR,zásadamiúzemníhorozvojehl.m.Prahy,vezněníaktualizaceč.1a2aúzemnímplánemanazákladětohotoposouzenívydalsouhlasnézávaznéstanovisko(sp.zn.S-MHMP292211/2019,čj.MHMP854276/2019zedne27.5.2019).Předmětemumístěníapovolenívespolečnémřízeníjenovostavbarodinnéhodomunamístěodstraněnéhodvoupodlažníhorodinnéhodomu.Navrženýdůmmádvěnadzemnípodlaží,nepravidelnýortogonálnípůdorysocelkovýchrozměrechmax.16,8x15,25rn&celkovouVýšku9,69m.Hlavníhmotadomubudevetvarujednoduchéhokvádru,obytnémístnostibudousměremdozahradyvelkoryseprosklený.Khlavníhmotěstavby0půdorysuneúplnéhoobdélníkuocelkovýchrozměrech15,49X11,57mjenaseverozápadanrohupřičleněnotevřenýpřístřešekproauto0půdorysnýchrozměrech3,83x9maVýšce3,15,nanějžnavazujerovněžneopláštěnýpřístřešekopůdorysnýchrozměrech7,75x1,31m,kterývytvářípodélZápadnífasádychráněnýpřístupkhlavnímuvchodudoobjektu.Důmjezastřešenplochou,částečněpochozístřechouVúrovni+6,8m(kdyi0,000jeúroveňpodlahy1.NP),jejížsoučástíjeterasaoploše5x6m.Výškaatikystřechyjeproměnliváod7mdo7,65111,přičemžstoupáodVýchodní(zahraanfasádysměremkzápadní(uliční)fasádě.NadrovinustřechyvystupujeVjejímstředupouzeVýleznastřechuopůdorysnýchrozměrech2,16x6,89m,kterýjezastřešenýplochoustřechoupřecházejícínadklesajícímramenemschodištěVšikmoustřechu.Přípojky(vodovod,kanalizace,elektro)zůstanoustávající,nověbudourealizoványpouzešachty(vodoměrnáarevizníprokanalizaci).Součástístabejeretenčnínádržnasrážkovévodyoobjemu10m3azahradníjezírko.Podleustanovení594nodst.3stavebníhozákona„Osoba,kterájeúčastníkemřízenípodle3994kpísm.0)aže),můžeuplatňovatnámitkyprotiprojednávanémustavebnímuzáměru,dokumentaci,způsobupmváděníaužívánístavebníhozáměmnebopožadavkůmdotčenýchorgánů,onudjimimůžebýtgřímodotčenojehovlastnickénebojinévěcnéQrávokQozemkunebostavbě.Obecuplatňujevespolečnémúzemnímastavebnímřízenínámitkykochraně4/29Č.j.MHMP1686654/2020



zájmůobceazájmůobčanůobce.Osoba,kterájeúčastmkemřízenípodlezvláštníhoprávníhopředpisu,můževřízeníuplatňovatnámitkypouzevrozsahu,vjakémjeprojednávanýmstavebnímzáměremdotčenveřejnýzájem,jehožochranousepodlezvláštníhoprávníhopředpisuzabývá.Knámitkám,kterénesglňuz'íuvedenéQožadavky,senegříhlíží.Účastníkřízenívesvýchnámitkáchuvedeskutečnosti,kterézakládajíjehopostaveníjakoúčastníkařízení,adůvodyQodánínámitek.Opodmínkáchprouplatňovánínámitekbyliúčastníciřízenívsouladuscitovanýmustanovenímpoučenivoznámeníozahájenířízení.Citovanéustanoveníupravujeotázkysouvisejícísuplatňovánímnámitekúčastníkůstavebníhořízení,kdyžstanoví,„protičemu“mohounámitkysměřovat,tj.comůžebýtjejich„předmětem“.Okruhnámitek,kterélzeuplatnitvespolečnémúzemnímastavebnímřízeníjevymezenpozitivně,přičemžjestanoveno,žeúčastníkřízenímůžeuplatnitpouzetynámitky,kterésměřujíproti:1.stavebnímuzáměru,2.dokumentaci,3.způsobuprováděnístavby,4.způsobuužívánístavbya5.požadavadotčenýchorgánů,aleQOUZCvQřÍQadě,„pokudjimimůžebýtQřímodotčeno(ehovlastnickéneboiinévěcnégrávokgazemkunebostavbě“.Účastníkřízenímusídálevesvýchnámitkáchuvést„skutečnosti,kterézakládajíjehopostaveníjakoúčastníkařízeníadůvodyQodánínámitekZákonStanoví,žepokuduplatněnénámitkynesplňujíuvedenépožadavky,tj.přesahujírozsahuvedenývtomtoustanovení,správníorgánknimnepřihlíží.Důvod,pročodvolatelénížeuvedenéodvolacínámitkyuplatňují,jeskutečnost,žepozemek_astavbananěm(_všev_jehožjsouspoluvlastníky,sousedíspozemkem_nakterésevýšeuvedenýstavebnízáměrumisťuje.Jakjeuplatněnímtékterékonkrétníodvolacínámitkypřímodotčenovlastnicképrávoodvolatelůnebojinévěcnéprávokpozemkunebostavbě,ježspoluvlastní,uněkterýchZodvolacíchnámitekuvedenonení(vizníže).VěcnýmrozsahemnámitekúčastníkůúzerrmíhoastavebníhořízeníseopakovanězabývalNejvyššísprávnísoud(NSS)—např.rozsudekzedne14.10.2015,čj.]As249/2014-37,vněmžjeuvedeno:»Abysejednalo0námitkuvesmysluustanoveníš114stavebníhozákona,jenutnékumulativnísplněnídvoupodmínek.Předněmusínámítkasměřovatprotiprojeklovédokumentaci,způsobuprováděníaužívánístavbynebopožadavkůmdotčenýchorgánů.Tímjedánvěcnýrozsahnámitek(tj.„co“lzenamítat).Druhoupodmínkouje,abyúčastník,kterýtakovounámitkuuplatňuje,tvrdilpřímédotčenínasvýchspecifikovanýchprávech.Zdejde0osobm'rozsah,tj.„kdo“avjakémpostavem'můženámitkyuplatňovat.Pokudněkteráztěchtopodmíneknenísplněna,nejdeonámitkuvesmyslutohotoustanovení,pročežjistavebníúřadnemusíposuzovatpříposlupupodleodstavce3.Ktěmnámitkám,kterépřekračujíuvedenýrozsah,stavebníúřadnepřihlíží“ArgumentaciNSSlzevzhledemktéměřtotožnémuzněnícitovanéhoustanovenívztáhnoutinaustanovení594nstavebníhozákona.Avzhledemktomu,žeřízenínaprvnímidruhémstupnitvoříjedencelek,lzedovodit,žetentoprincipplatíiprořízeníodvolací.PodlerozsudkuNSSzedne11.4.2014,čj.5As92/2013-51:»Vesprávníchřízeníchvedenýchdlestavebníhozákonajenezbytné,abyúčastníkvesvýchnámitkáchuvedljakskutečnosti,na_jejichžzákladěsedomáháúčastenstvívřízení,jednaksamotnédůvodypodánínámitek,tj.covytýkázáměru,0němžvedesprávnířl'zení.Proúqvěšnostnámitkyvztahujícísekúčastenstvípostačujepotencedotčem'práva,kdežtogroúsgzěšnostvěcnénámitky('erozhoduiícíreálnost5/29Č.j.MHMP1686654/2020



zásahudoQrávúčastnzka.((AbymohlibýtodvolateléVtomtosměruúspěšní,musítvrditmožnédotčenínasg'chprávechaspecifikovat,jakýmzpůsobemmohoubgnasvýchvlastnickýchnebojinýchvěcnýchprávechkpozemkunebostavbě,ježspoluvlastní,dotčeni,cožVšakVněkterýchzodvolateliuplatněnýchodvolacíchnámitekspeciflkovánonení.Odvolacísprávníorgánkodvolacímnámitkám(krácenopřizachovánívěcnéhoobsahu)uvádí:.námitka—nebyloprovedenomístníšetření,stavebníúřadvycházelzneúplnýchanepřesnýchinformací,bylapominutaustanovenístavebníhozákona,kterázabraňujínarušeníokolnízástavbyazvyklostívestabilizovanémúzemíaustanoveníobčanskéhozákoníku,lýkajícísepůsobenínovéstavbynaužívánísousedníhopozemku(zastíněnípozemku,ztrátavýhledu)Postupstavebníhoúřadu,kterýohledánínamístěstavbyneprovedl,neboť_jakuvedlVoznámeníozahájenířízenízedne28.8.2019—mupoměrystaveništěbylydobřeznámy&žádostovydáníspolečnéhorozhodnutíposkytovaladostatečnýpodkladproposouzenístavebníhozáměruastanovenípodmínekkjehoprovádění,bylVsouladusustanovenímš94mstavebníhozákona,ježstanoví:„Odohledánínamístě,QOQříQaděiodústníhojednání,můžeStavebníúřadumistitz[sou—límudobřeznámyQoměrystavem'štěažádostQosgtuiedostatečnýQodkladgroQosouzenístavebníhozáměruastanoveníQodmínekk[ehogrovádění.Upustí—liodústníhojednání,určílhůtu,kteránesmíbýtkratšínež15dnů,dokdymohoudotčenéorgányuplatnitzávaznástanoviskaaúčastníciřízenísvénámitky.Zároveňjeupozorní,žekpozdějíuplatněnýmzávaznýmstanoviskům,námitkám,nebudepřihlédnuto.Ustanovení59I13odst.1a2sepoužijeobdobně.NámitkajeVtétočástinedůvodná.KnámitceVčástitýkajícísezástavbyvestabilizovanémúzemíViznížepřiodůvodněnínásledujícínámitky.KnámitceVčástitýkajícísezastíněnípozemkuaztrátyvýhleduViznížepřiodůvodněníkonkrétnínámitky..námitka—jednáse0stabilizovanéúzemí,jetřebavzítvúvahunejenompožadovanéodstupyodokolníchstavebapozemků,aletakécharakterúzemí;vyjmutíplochyzahradyzeZPF(BPEJ22511)nenímožnépovažovatzazachováníúzemí,nejednáse0vyjmutímaléčástizahradyale0dvojnásobnouzastavěnouplochuoprotipůvodnímustavu;púvodnízastavěnáplocha92m2,navrženýobjekt215m2,původnízastavěnostceléhopozemkubyla21%,navrhovanáje44%,dvojnásobnénavýšenízastavěnéplochynelzepovažovatzazachování,dotvořeníarehabilitacistávajícíurbanistickéstruktury;z5976odst.2stavebníhozákonavyplývá,žekaždý,kdonavrhbg'evydáníúzemníhorozhodnutíneboúzemníhosouhlasu,jep0vinendbátpožadavkůuvedenýchv5?90abýtšetrnýkzájmůmvlastníkůsousedníchpozemkůastaveb,protojetřebazohlednitidalšíustanovení,abynavrhovanástavbanenarušovalaokolnízástavbuazvyklosti(stabilituúzeml)Předněnutnouvést,žeznámitkynenízřejmé,jakodvolateléjejímuplatněnímmohoubýtdotčeninaslMVlastnickýchnebojinýchvěcnýchprávechkpozemkunebostavbě,ježspoluvlastní.6/29Č.j.MHMP1686654/2020



PosouzenízáměruŽadatelejeplněvkompetencipříslušnéhostavebníhoúřadu,abyrozhodlpodleznalostisvěřenéhoúzemí,dostatečnězjištěnéhoskutkovéhostavuavyhodnocenívšechdoloženýchpodkladů,zdajezáměrvsouladusevšemiustanoveními©90stavebníhozákonaajenezbytné,abysvousprávníúvahuřádněodůvodnil.Jepovinnostístavebníhoúřadu,abysipřiprojednáníaposuzováníkonkrétníhostavebnmozáměru,řídíceseúzemnímplánem&stanoviskypříslušnýchdotčenýchorgánů,učinilúsudekotom,zdajdeostavbuurbanistickyaarchitektonickyvhodnouprodanéúzemí,azdanovástavbadoplňujejižexistujícísouborstavebtak,ženemůžeohrozitveřejnézájmyvytýčene'vúzemnímplánuazávaznýchprávníchpředpisech.Otázkuochranyveřejnéhozájmuhájírovněždotčenéorgány,jejichžstanoviskakumístěnípožadovanéstavbybytovéhodomujsousouhlasnápřidodrženístanovenýchpodmínek.Úkolemstavebníhoúřadujepovinnostposouditkaždýnávrhstavbyindividuálněavevzájemnýchsouvislostechkdotčenémuuzzmí.Charakterzástavbyjedanýtypickýmivlastnostmi,kterévdanézástavběpřevládají&kterétutozástavbusvýmvýrazemizpůsobemvyužitísjednocují(charakterizujl),dálespolupůsobenímformy(struktury)zástavby&architektonickéhovýrazujednotlivýchstaveb,stavebníchsouborůanezastavěnýchploch(zejménaplochveřejnýchprostranství,předevšímparků,náměstí,návsD.Přinověnavrhovanýchstavebníchzáměrechjetřebaposuzovatarchitektonický&urbanistickýkontext,strukturuzástavby,výškuzástavby,architektonickýsloh.Jetřebavzítvúvahustávajícídominanty,průhledy,prostorovéosy(urbanistickoukompozici),historickédanosti,tedyvšesohledemnastávajícícharakterzástavby.Přiurčovánícharakteruzástavbyhrajerolipředevšímobjemvětšinystaveb,převládajícípůdorysnéřešeníarozměrystaveb,převládajícípočetpodlažíazpůsobzastřešení,umístěnístavebnapozemcíchvzhledemkulici,tedyodstupyodkomunikaceajejichcelkováorientace.Dálezáležínapřevládajícímfunkčnímvyužitízástavby.Charakteristickétypyzástavbyselišíměřítkem,vztahemkveřejnémuprostoruikokolníkrajině.Nemovitostodvolatelůsenacházívzástavběvhustězastavěnémúzemí,kdeovlivňováníprostředímezisousedníminemovitostmijepřirozenouanezbytnousoučástíběžnéhostavuvěcí.Výstavburodinnéhodomuvokolí,kdesenacházejínejenrodinnédomyobdobnéhohmotovéhořešení,aleibytovédomy,nelzevžádnémpřípaděpovažovatzazatížení,kterébyvybočovalovpodstatnémfreodobecněpožadovatelnýchstandardůnabydlenívdanélokalitě.Kposouzeníumístěnístavbyvestabilizovanémúzemíjeorgándotčenýzhlediskaúzemníhoplánování,MHMPUZR.Vzávaznémstanoviskuorgánúzemníhoplánováníurčí,zdajezáměrpřípustnýzhlediskasouladuspolitikouúzemníhorozvojeaúzemněplánovacídokumentacíazhlediskauplatňovánícílůaúkolůúzemníhoplánování,činikoliv.VposuzovanévěciMHMPUZRshledalzáměrpřípustnýmavydalsouhlasnézávaznéstanoviskosp.zn.S-MHMP292211/2019,čj.MHMP854276/2019zedne27.5.2019.Zezávaznéhostanoviskatohotodotčenéhoorgánuvyplývá,žepředmětnýzáměrsepodleÚzemněanalytickýchpodkladůhl.m.Prahy(ÚAP)„nacházívlokalitěsestrukturouzahradníhoměstasotevřenoustavebníčárouasuličníčárouvymezenouoplocením.Zástavbavdotčenéčástilokalityjetvořenasamostatněstojícímidomyadvojdomy.Navrhovanýobjektsplochoustřechoujeakceptovatelný,plochéstřechysevtétočástilokalityjižmístyvyskytují.Převládajícípodlažnoststávajícíchdomůje2—3nadzemnípodlaží.Výškaobvodovýchliniístřechdomův_jedleÚAPvrozmezí4,5až9,6m.Záměrpočításvýškouatikyhlavm'hmotydomu+7,650m,respektujetakvýškovouhladinuokolm'zástavby.Hmotadomurespektujestavebníčáru.U!ičníčáraje7/29Č.j.MHMP1686654/2020



zachovánaoplocením.Navrhovanámíracelkovézastavěnostipozemkucca40%jeakceptovatelnávzhledemkpodobnémířezastavěnostiněkterýchokolníchpozemků.Zhlediskavýstavbgvestabilizovanémúzemínawženýobg'emzáměruneodgomg'ezachování!dotvořeníanírehabilitacistávaiícíurbanistickéstruktua.VzhledemkvýšeuvedenémuapopečlivémzváženívšechrelevantníchaspektůúřadúzemníhopánováníkonstatujesouladzáměrusplatnýmÚzemnímplánemSÚhl.m.Prahy.Zhlediskasledovánícílůaúkolůúzemníhoplánováníkonstatujeme,žepředloženýstavebm'záměrvtomtorozsahujemožnozhlediskauplatňovánícílůaúkolůúzemníhoplánovám',tj.dle5918a19stavebníhoZákona,akceptovat.Odvolacísprávníorgánuvádí,žeposuzovanýzáměrjenavrženvzastavitelnémúzemívplošeOB—čistěobgné,Vúzemístabilizovanémgbezstanovenéhokódugigmg;"ítíplochy).HlavnímvyužitímplochyOBjsouplochyprobydlení,přípustnýmvyužitímjsoumj.pěšíkomunikace&pI'OSÍOI'y,komunikacevozidlové,plošnázařízenítechnickéinfrastrukturyvnezbytněnutnémrozsahualiniovávedenítechnickéinfrastruktury.Podmíněnépřípustnýmvyužitímjsoumj.parkovací&odstavnéplochy(prouspokojovánípotřebsouvisejícíchshlavnímapřípustnýmvyužitím).Navrhovanýstavebnízáměr(novostavbarodinnéhodomu)jevplošeOBpřípustný,neboťspadádohlavnífunkceplochyOB,tj.bydlení.Inženýrskésítě(liniovávedenítechnickéinfrastruktury)asystémlikvidacedešťovýchvod,tj.podzemníakumulačnínádržavsakovacítěleso(plošnázařízenítechnickéinfrastrukturyvnezbytnémrozsahuprolikvidacidešťovýchvod),jsouVplošeOBpřípustnébezpodmínek.Záměrpočításezachovánímstávajícígaráženapozemku_aproúčelyřešenídopravyvkliduvyužívástávajícízpevněnouplochunapozemkustavebníka__Vtétosouvislostilzeuvést,ŽepokudjsouparkovacíplochyumisťoványzaúčelemřešenídopravyVklidustavbyprobydlení,jsouVplošeOBzlogikyvěcípřípustné,neboťjesplněnapodmínka,žesloužíprouspokojovánípotřebdopravyVklidusouvisejícíchsfunkcíbydlení,azároveňjejichumístěnímnemůžedojítkzásadnímusníženíkvalityprostředíapohodybydleníčijinémuznehodnoceníneboohroženívyužitelnostidotčenýchpozemkůzhlediskajejichfunkcedleÚPSÚHMP,neboťpožadaveknajejichvymezení,resp.rozsah(požadovanýpočetparkovacíchstáníprostavbuprobydlem),vycházízprávníchpředpisů(např.Pražskéstavebnípředpisy—PSP).Předmětnýzáměrjedálenavrženvestabilizovanémúzemí.Dleoddílu7bodu73)odst.3ÚPSÚHMPvestabilizovanémúzemí„neníuvedenamímvyužitíploch(platívždyuplochOB,OV,SVaSMJ);zhlediskalimitůrozvojejemožnépouzezachování,dotvořeníarehabilitacestávajícíurbanistickéstrukturybezmožnostidalšírozsáhléstavebníčinnosti.PřípustnéřešenísevtomtopřlbaděstanovívsouladuscharakteremúzemíspřihlédnutímkestávajícíurbanistickéstruktuřeastávajícímhodnotámvýškovéhladinyuvedenýmvÚzemněanalytickýchpodkladechhl.m.Prahy(dáleÚAP).Dleoddílu15odst.45ÚPSÚHMPjestabilizovanýmúzemím„zastavitelnéúzemí,kteréjetvořenostávajícízpravidlasouvislouzástavbouastabilizovanouhmatovoustrukturau,vněmžúzemníplánnepředpokládávýznamnystavebnírozvoj.PlochyOB,OV,SVaSM.!bezuvedenéhokódumíryvyužitíúzemíjsouvždystabilizované.“.Pojmyjako„dotvářenístávajícíurbanistickéstruktury“a„rozsáhlástavebníčinnost"nejsouVÚPSÚHMPpřesnědefmovány.Jednásetedyoneurčitéprávnípojmy,jejichžvýznamneníjednoznačnýavrůznýchčástechúzemíhl.m.Prahysemohoutytopojmyobsahověznačnělišit.8/29Č.j.MHMP1686654/2020



Jakorgánúzemníhoplánovánízjistil,předmětnýzáměrjenavržendostrukturyzahradníhoměsta,kdejsousituoványsamostatněstojícírodinnédomy,dvojdomyabytovédomyakonstatoval,žeZáměrsvýmvýškovýmřešenímneodporujecharakterudanéhoúzemíaniregulativudotvořenístávajícíurbanistickéstrukturyvrámcistabilizovanéhoúzemí.Takéjižbylouvedeno,žedotčenéúzemí,nakterémjestavbasituována,jevesmysluúzemníhoplánustabilizovanýmúzemím,kteréjedefinovanéjakozastavitelnéúzemí,kteréjetvořenostávajícísouvislouzástavbouastabilizovanouhmatovoustrukturou,vněmžúzemníplánnepředpokládávýznamnýrozvoj.Jednásetedyoúzemísdosavadnímcharakterem,danýmstávajícímifunkčnímiaprostorovýmivazbami,kteresenebudouzásadněměnit.Ztohotodůvodunenívestabilizovanémúzemívúzemnímplánustanovenamíravyužitíúzemí,neboťzdemajíbýtmj.zachoványstávajícíprostorovévazbyadalšírozsáhlástavebníčinnostjenepřípustná.ZhlediskalimitůrozvojejeZdemožnépouzezachování,dotvořeníarehabilitacestávajícíurbanistickéstruktury.Tovšakneznamená,ževtakovémúzemínelzezastavětnezastavěnépozemkyčinahraditmenšíbudovubudovouvětší.Vymezenístabilizovanéhoúzemíneznamená,žebybylaVtomtoúzemízakázánanovástavebníčinnost,alepouzeto,žesemápřiumísťovánístavebvtomtoúzemípřihlédnoutkestávajícíurbanistickéstruktuřeapřiposuzovánísouladunavrženéstavbyzohlednitparametrystavebstávajících.Lzeposoudit,žeumístěnípředmětnéhozáměruregulativůmúzemníhoplánuprostabilizovanéúzemíneodporuje.Orozsáhloustavebníčinnostsevpřípaděnavrhovanéstavbynejedná,neboťjakjižbylouvedeno,přestožesejednáorodinnýdůmojednébytovéjednotcesnepravidelnýmonogonálnimpůdorysem,jednásedůmsedvěmanadzemnímipodlažími,jenžsvouhmotouodpovídástávajícízástavbě.Prosrovnání:dům_(východněodpozemkuodvolatelů)mázastavěnouplochu100m2(Včetnědoplňkovýchstavebnazahradě180m2),zastavěnostjetedy46%,dům-nanedalekémpozemku_mázastavěnouplochu147m2,včetnědoplňkovýchstavebnazahraděpak185m2acelkovázastavěnostje48%,dům-nanedalekémpozemku_mázastavěnouplochu125m3,včetněgarážepak161m2,zastavěnostje42%,nárožnídfun_(restauraceKasta)nanedalekémpozemku_mázastavěnouplochu219m2,včetněgarážepak254m2(dalšíobjektynapozemkunejsouzapočítány),zastavěnostjetedyvícenež35%,dům_napozemku_(severněoddomuodvolatelů)mázastavěnouplochu163m2(včetněgarážípak195m2),zastavěnostje35%.VšechnyuvedenéstávajícístavbysenacházíVblízkostinavrženéstavby.Vtétosouvislostinutnoproúplnostuvést,žestavebnízáměrjeposuzovánpodlePSP,kteréneobsahujíustanoveníozastavěnostipozemkuvyjádřenémprocentemzastavěnosti.Procentuálnízastavěnostpozemkůnemáoporuvprávníchpředpisechajetudížirelevantní.Navrhovanástavbasvýmvzhledonuspořádánímihmotovýmipoměrynenížádnýmextrémnímnetypickýmřešením.Naopak,jejířešenílzeoznačitvrámcimístníchpoměrůzalegitimní,nepřekračujícílimitystanovenéúzemnímplánem.Podneurčitýmprávnímpojmem„rozsáhlástavebníčinnost“nutnorozumětsouborstaveb,např.přivýstavběsídlišťvčetnějejichvybavenosti(obchody,školy,školky).Realizacínavrhovanéstavbynedojdeanikvýznamnémurozvojidanéhoúzemí,kteréjehustězastavěnojakrodinnýmitakbytovýmidomy&navrhovaná9/29Č.j.MHMP1686654/2020



stavba,jejížhmota,Výška,využitíodpovídáokolnízástavbě,jedoplněnímurbanistickékoncepcedanélokality,kterouvhodnědotváří.Ovýznamnýrozvojdanélokalitybysejednalovpřípadě,žebyseumístěnímnavrhovanéstavbyzásadnězměnilcharakterúzemí,jehofímkčníaprostorovévazby,jehovyužití.Ktakovézměněvposuzovanévěciumístěnímnavrhovanéstavbynedochází.Jedenrodinnýdům,ikdyžnemelatypický(skeletovákonstrukcezocelovýchprofilů),rozvojdanélokalityovlivnízcelaminimálně(pokudjejvůbecovlivnD,nikolivvýznamně.Lzeposoudit,ženavrhovanástavbajevsouladusokolnízástavbou,vhodněreagujenacharakter&strukturuokolnízástavbyanezhoršujehodnotuúzemí.Vdanémúzemíneníarchitektonickýrázjednotnýacharakteristickývýslovněprodanéúzemí,nevyznačujesepouzeurčitýmtypemarchitektonickyhodnotnévýstavby.Převážnějsouzdezastoupenyrodinnédomysesedlovýmičivalbovýmistřechami,jednásezpravidlaozástavbuz30.—40.let20.století.Avšakněkterézdejšínovostavbynásledujísoudobéarchitektonickétrendy,kteréupřednostňujílapidámítvaryvpodoběplochýchstřechavelkorysépropojeníinteriérusokolímprostřednictvímvelkoplošnéhoprosklenífasád.Např.Vnedalekéul.Ruzyňskájenapozemku—obdobnékoncepcejakojepředmětnástavba,tj.2nadzemnípodlaží5výlezemnaplochoustřechu,vširšímokolístavby,_jsoudalšítřinovostavbymodemíhocharakterusplochoustřechou(——_Nelzetedykonstatovat,ženavrženástavbaneúnosněnarušíjednotučiarchitektonickýstyllokality,neboťstavbyobdobnéhocharakterusevdanémúzemíjižnacházejí.Navrhovanástavbajearchitektonickyzdařiláacharakterlokalityumožňujestavbudotétolokalityzačlenitjakojejídoplnění,oživení,ozvláštnění.Posouzenízáměružadatelejeplněvkompetencipříslušnéhostavebníhoúřadu.Lzekonstatovat,žestavebníúřadrozhodlpodleznalostisvěřenéhoúzemí,dostatečnězjištěnéhoskutkovéhostavuařádněvyhodnotilVšechnydoloženépodklady.Svéposouzenířádněodůvodnil;mj.nastr.10napadenéhorozhodnutiuvedl,že„Záměrarchitektonickýmztvárněnímnavazujenamladší/soudobéobjektyvlokalitě,dispozičnímřešenímamaleriálovýmprovedenímreagujenamodernípožadavkyindividuálníhorodinnéhobydlení.Sezávěremstavebníhoúřaduselzeztotožnit.Námitkajevtétočástinedůvodná.TvrzeníodvolatelůovyjmutíplochyzahradyzeZPFnelzepřisvědčit.Zpředloženéhospisovéhomateriálunevyplývá,žebydošlokvyjmutízahradyzezemědělskéhopůdníhofondu.ZesouhrnnéhostanoviskaodborudopravyaživotníhoprostředíÚMČPraha6(ODŽPÚMČPraha6)čj.MCP6089880/2019,MCP6101186/2019,MCP6186311/2019zedne20.6.2019,kterýsepodbodemč.2kzáměruvyjadřovalzhlediskaochranyzemědělskéhopůdníhofondu,vyplývá,ženavrhovanýmstavebnímzáměremZPFdotčenje,jelikožpozemek__naněmžbudečástečněobjektnovostavbysituován,jevkatastrunemovitostíevidovánjako„zahradaUstanovení59odst.1zákonač.334/1992Sb.oochranězemědělskéhopůdníhofonduuvádí,že„Kodnětízemědělsképůdyzezemědělskéhopůdm'hojbndupronezemědělskéúčelyjetřebasouhlasuorgánuochranyzemědělskéhopůdníhofondu.Záměr,kterývyžadujeodnětízemědělsképůdyzezemědělskéhopůdníhofondu,nelzepovolitpodlezvláštníchprávních10/29Č.j.MHMP1686654/2020



předpisů(např.stavebníhoZákona)beztohotosouhlasu,svýjimkoupřípadůuvedenýchvodstavci2.Připosouzeníodnětíorgánochranyzemědělskéhopůdníhofonduvycházízcelkovéplochyzemědělske'půdypožadovanéprocílovýzáměr.Odstavec2písm.b)bod3uvedenéhoustanoveníkonstatuje,že„Souhlasupodleodstavce1nenítřeba,má-líbýtzezemědělskéhopůdníhofonduodňatazemědělskápůduproumistěnízáměn'inanezastavěnéčástízastavěnéhostavebníhoQozemku.Ustanovení©2odst.1písm.c)stavebníhozákonadefinuje„zastavěnýstavebm'pozemek“jako„pozemekevidovanývkatastrunemovitostíjakostavebníparcelaadalšíQozemkovéQarcelyzgravidlagodsgolečnz'moglocenímztvořícísouvislýceleksobytnýmiahosgodářskýmibudovamiPozemek_naněmžjeumístěnastávajícígaráž),jevkatastrunemovitostíevidovánjakozastavěnáplochaanádvoří(tj.jakostavebníparcela).Tentopozemekjepodspolečnýmoplocenímspoluspozemky„_snimižtaktvoříjedencelek.Pozemky_souvesmyslucitovanéhoustanovení52odst.1písm.c)stavebníhozákonanezastavěnýmičástmizastavěnéhostavebníhopozemku,nanichžvsouladusvýšecitovanýmustanovením&9odst.2písm.b)bod3zákonač.334/1992Sb.nenítřebaproumístěnízáměrusouhlasuorgánuochranyzemědělskéhopůdníhofondu5odnětímzemědělsképůdyzezemědělskéhopůdníhofondu.Vzhledemkuvedenémulzekonstatovat,ŽetvrzeníodvolatelůovyjmutíplochyzahradyzeZPFjeliché&nemáoporuvprávníchpředpisech.Námitkajevtétočástinedůvodná..námitka—vseverozápadníčástipozemkujenavrženanádržnavodu,bezuvedenírozměrů,příobjemu10m3sepředpokládázásahdoznačnéhloubkyašířky,přihloubeníanásledněpoumístěnínádržebudesvedenaveškeráokolm'podzemnívodadomístanádrže;vzhledemkvysokézastavěnostípozemku(44%)budevelmiomezenovsakovám'dešťovévody,včástípřilehlénašemupozemku(severnípolovina)jepouzezastavěnáplocha,nebudezdedocházetkžádnémuvsakováníaveškerávodabudesvedenadonádrže;dojdekvýraznézměněhydrogeologickýchpoměrů,jelik0žvblízkostihranicepozemkumámeumístěnouhistorickoustudnu,bylbytímtozpůsobemznehodnocennášmajetek,suchosevsoučasnédoběprojevilosníženímhladinypodzemníchvod,záměrbybyldalšímpříspěvkemkezhoršeníživomíhoprostředívokolí;požadujemesníženízastavěnénepropustnéplochyanavrženípostupu,kterýmnedojdekpoškozenínašístudny;požadujemetakéstanoveníodpovědnostizapřípadnénegativnídopadynaprovoznašístudnyvpřípaděnedodrženínavrženéhopostupuajejíuvedenídopodminekrozbodnutíVhydrogeologickémposouzení,kterévypracoval_osobaodbornězpůsobilávoboruhydrogeologie,v12/2018,bylovzhledemkegeologickým&hydrogeologickýmpodmínkámdoporučenořešitlikvidacidešťovýchvodzasakovánímvzasakovacímobjektustím,žetomutoobjektujevhodnépředřaditakumulačníprostor0min.objemu4-5m3.Akumulačníprostormůžebýtpodleuvedenéhoposudkuvhodněvyužítijakozdrojakumulovanésrážkovévodyprozávlahupozemku,splachováníWC,provozjezírkaatp.Součástízáměrujeakumulačnínádržoobjemu10m3,zasakovacíobjektoretenčnímobjemu11/29Č.jMHMP1686654/2020



min6,3m3&jezírkosmožnostípovrchovéhovsakudookolníhoterénuzahrady.Návrhjezcelavsouladusdoporučenímhydrogeologa.Akumulačnínádržeoobjemudo20rn3majíobvyklemaximálníhloubku2m.PodleVýšeuvedenéhohydrogeologickéhoposouzení(str.3)jehladinapodzemnívodyVlokalitěodhadovánavhloubcemin.5mpodúrovníterénuasměrprouděnípodzemnívodyjekonformnísespádemterénu,tzn.ccakvýchodusměremkLitoveckémupotoku,výkophloubkycca2mtedynemápotenciálsvéstpodzemnívodydomístanádrže.Podlezávaznéhostanoviskavodoprávníhoúřadučj.MCP6107535/2019zedne25.3.2019nemohouobjektydo2mpodterénemzasáhnoutdopodzemníchvodanidozvodnělévrstvy]rnnadhladinoupodzemnívody.Zdokladůsměrodatnýchproposouzenídosahuzáměrunavodnípoměry&posouzenímskutečnéhostavuvěcibylovodoprávnímúřademshledáno,žezáměremnedojdekezhoršeníkvantitativníhostavuútvarupodzemníchvodanebudeznemožněnodosaženíjejichdobréhostavu.Zadržovánísrážkovýchvodjevzhledemkobecněstupňujícímusesuchužádoucí.Odvolateléuvádějí,Žejižvsoučasnostidocházíkpoklesuhladinyspodnívody,předmětnýzáměrumístěníakumulačnínádrže,sjehožrealizacídosudnebylozapočato,protonelzeanidobudoucnačinitodpovědnýmzazhoršováníhydrologickýchpoměrůvlokalitě.HladinapodzemnívodyjedlehydrogeologickéhoposudkuodhadovánavhloubceVícenež5m,výkophloubkycca2mtedynemápotenciálsvéstpodzemnívodydomístanádrže.Tvrzeníodvolatelůoznehodnoceníjejichmajetkuvdůsledkuumístěníakumulačnínádrženapozemkustavby,jenepodložené&jevísejakospekulativní.Jejichpožadaveknasníženízastavěnénepropustnéplochy&navrženípostupu,kterýmnedojdekpoškozeníjejichstudny,stejnějakopožadaveknastanoveníodpovědnostizapřípadnénegativnídopadynaprovozjejichstudnyvpřípaděnedodrženínavrženéhopostupuatakézařazeníonéodpovědnostídopodmínekrozhodnutí,nemáoporuVpředloženémspisovémmateriáluanizákoně.Předloženýnávrhodpovídápostupunavrženémuhydrogeologem.Stavebníúřadposuzujepředloženýnávrhapokudtentoneodporujeprávnímpředpisům,nepříslušímunařizovatstavebníkovijehopřepracování.Námitkajenedůvodná..námitka—stávajícíoploceníjezžebérkovéhopletiva,novýplotmábýtspodezdívkouavyplněnýtahokovemnebožebérkovýmpletivem,typtahokovunenívdokumentacipředepsán,tahokovmůžebýtneprůhledný,čímžbydošloknavýšenízastíněnínašehopozemku(zastíněníodstěnynavrženéhodomujejižvdélce15,5mavýšce7,5m),přibudovánípodezdívkymůžedojítkpoškozeníkořenovéhosystémustromůvblízkostispolečnéhranicepozemkůaponičenístarýchstromů;požadujemeupřesněnídokumentace,zajištění,Žeběhemvýstavbynedojdekponičenízeleně,zejménazachovánísymbiózySyringavulgaris„CharlesJoy“aHederahelix,kteréjsoudendrologickouraritouajejichstáříjeodhadovánana80letatotouvéstdopodmínekrozhodnutíZvýrokovéčástiodvolánímnapadenéhorozhodnutíoznačenéjako„Obnovaoplocení“jejednoznačné,že„obnovastávajícíhooplocení“setýkápouzeoplocení„podélkomunikacenapodezdívce“&taktobylanapadenýmrozhodnutímpovolena.Oplocenípřispolečnéhranici12/29Č.j.MHMP1686654/2020



pozemků_bezpodezdívg,nebudestavebnímiúpravamidotčeno.Podlekapitoly„Oplocení“(projektovádokumentacečástD.1.1Architektonicko—stavebnířešení,str.9Technickézprávy)jestávajícíoplocem'tvořenozděnougodezdívkou&poliZžebérkovéhopletiva,přičemžnovéoploceníbudepouzerenovovánozapomocicihelnépodezdívkyavýplněztahokovučižebérkovéhopletiva.Zuvedenéhojezřejmé,ženovéoploceníbudevestopěstávajícíhooploceníabudekopírovatjehorozsah.Tvrzeníodvolatelůozastíněníjejíchpozemkemoplocenímpřispolečnéhranicipozemkůparc._emáoporuvesprávnímspise.Námitkajenedůvodná..námitka—zdokumentacenenípatrnýtechnologickýpostupbudovánízákladovédesky,požadujidoloženípotřebnédokumentacekposouzeníanavrženítechnologickéhopostupu,abynedošlokeškodámnanašemmajetku,požadujistanoveníaoznámenítermínu,vekterémbudoutytopráceprobíhat,abybylomožnéprovéstdostatečnézajištěnísousedníhoobjektuakontroluprováděníprací,izestranystavebníhoúřaduavýšeuvedenéuvéstdopodmínekproumístěníaprovedenístavbyVyhláškač.499/2006Sb.,odokumentacistaveb,vezněnípozdějšíchpředpisů,(Přílohač.8tétovyhlášky),požadujevrámcidokumentacetechnickézprávystavebně-konstrukčníhořešenípopistechnologickýchpodmínekpostupuprací,kterébymohlyovlivnitstabilituvlastníkonstrukce,případněsousednístavby.Jednásezejménaostanovenípříslušnýchtechnickýchnorem,druhazpůsobobsluhypoužitýchstavebníchstrojůazařízení,popisjednotlivýchoperací,způsobochranyZákladovéspáryavýkopu,odvodněnístaveniště,technickéaorganizačníopatřeníkzajištěníbezpečnostipracovníků,pracovištěaokolí.Ztechnickézprávykonstrukčníčástiprojektu(D1.2)vyplývá,žezaloženíobjektujeplošnénazákladovédescetloušťky0,25m,podložídeskybudetvořeno550mmsilnouvrstvoupěnovéhosklaGeoCelzhutněnéhovpoměru1:1,3—1,4.Hutněníjedoporučenopo3vrstváchsilnýchcca200mm.Podvrstvoupěnovéhosklabudeuložena&zhutněnavrstvaštěrkufrakce16/32jakodrenážnívrstva,zhutněníbudeprovedenona30MPa.KonstrukcedeskybudezhotovenaZbetonuC25/30XC2XF12XAl&budevyztužena.Technologickýpostupsamotnéhoprovedeníjepopsánvpodkladech,kteréstavebníkdoplnilvprůběhuodvolacíhořízení(asekterýmibyliodvolateléseznámení&bylajimdánamožnostseknimvyjádřit—vizvýše),atozejménavdokumentuoznačenémjako»Technologickýpostuppracípřivýstavbě...<<a»PanelovýsystémPREFAST,POSTUPPRACÍSTAVBY<<.Zdokumentuoznačenéhojako»PanelovýsystémPREFAST,POSTUPPRACÍSTAVBY<<vyplývá,žestavbabuderealizovánajakodřevostavbapanelážísestaveništnímontáží,žepřípravazákladovédeskyzačínávytyčenímstavbygeodetem,poté„Bagrvyhotovívýkopovéprácepodledokumentuce,kdyzeminajeodvezenaauloženanaskládce.Povýkopechnásledujepoloženígeotextilie,drenážeaobsyppěnosklem.Pozahutněm'pěnoskla,vyhotovem'ležatékanalizacesepokládágeotextilieanásledujebetonážzákladovédesky.Kinstalacipanelůnazákladovoudeskujenutnájeřábovátechnika....Vdokumentuoznačenémjako»Technologickýpostuppracípřivýstavbě...<<jetechnologickýpostuppopsánpodrobněji3konkrétně.Jeznějpatrno,že„Realizacezákladovékonstrukcespoužitímpěnovéhosklaseskládázšestizákladníchkroků:13/29Č.jMHMP1686654/2020



-vyhotovenívýkopubudeprovedenoodbornoufirmouMachmanns.r.0.spoužitímmechaniceBag?CAT312D,Vibračnídeskado100kg.OprávněnouosobuproobsluhutétomechanizacejeDavidVyčítal-nazákladězjištěnýchvlastnoslipodložíakvalityterénujetřebavyhotovitconejrovnějšípodklad;vpřípaděvzlínajícívodynebovysokéhladinypodzemnívodyjenutnérealizovatspádovanédrenážováníproodváděníodpadnívodyzvýkopumimostavebníplochu;následněseosadíležatésvodyaprostupypřesbudoucízákladovoudesku(kanalizace,voda)—ukladanígeotextilíe_a'ovýkopujenutnéuložitgeotextilii(Splošnouhm0tnoslí150g/m2)tak,abypřesahovalavýkopZvnějšístranyalespoň01m,abysenásypmohlvoblastikrajůdostalečněpřekrýt-násyp_pokudsesklopěnovýgranulátdodávávolněsypaný,aplikujesepřímoarovnoměrnědostavebníhovýkopu,vpřípadědodávkysystémemBigBag(vpytlích)jenastaveništinutnézabezpečitzdvižnýbagrnebojeřábpodlepotřeby-rozhrnutígranulátu_vpřípaděmalýchstavebapřizhutněnívpoměru1,3:3segranulátrozhrnelžícibagruanásledněhráběmi-zhutnění—zhutňováníserealizujeumalýchplochlehkouvibračnídeskoushmotnostípřibližně60až100kgakmitočtem100Hz-následujeuloženídělícífólienabázipolyelylenuazaloženíbednění.POukončenízhutňovánínásypusepřesahujícístavebnígeotextiliepoobvoduvýkopupřeložínasklopěnovýgranulát.Celáplochazhutněnéhonásypusepotomzakryjefóliínabázipolyetylenu,kterásloužíjakoochranaprotinechtěnémuzatečenícementovéhomlékadorozloženéhogranulátu.Bedněnínazhotovenízákladovédeskysepostavípřímonapřipravenouplochuanásypem.D0taktopřipravenéplochysenáslednělejenapříkladtzv.drátkobeton.ZpůsobochranyZákladovéspáryavýkopujepopsánvpřílozeGeotechnickéZávěry10kalityPraha—Ruzyně,zpracovanév11/2018,RNDr.MilošČeleda.Zpředmětnýchgeotechnickýchzávěrůpakvyplývá,že„Základovépoměryjemožnooznačitzajednoduché,současněsejedná0stavbustatickynenáročnou,jemožnoupostupovatdle1.geotechnickékategorievesmysluČSN731001Základovápůdapodplošnýmizáklady.Přítomnostpodzemnívodyvdosahuzákladůjemožnosnejvyššípravděpodobnostívyloučit.Hloubkazaloženístavbybudečinitminimálně0,8mpodupravenýmpovrchemterénu,vhodnějivšakcca1mavíceÚ'esnejwššípravděpodobnostínutnoodstranitmístym0cnějšínavážky,kteréprávěmíslyi1mpřesahujl).ZVýšeuvedenéhojetudížpatrno,žetechnologickýpostupbudovánízákladovédeskydoloženbylajeznějzřejmé,jakbudepřijejímzakládánípostupováno.ZVýšepopsanéhopostupupracílzeposoudit,žepřibudovánízákladovédeskyhrozbapoškozenímajetkuvevlastnictvíodvolatelůnehrozí.Navrženámechanizaceodpovídánárokůmběžnýmpřirealizacistavebobdobnéhorozsahuanelzepředpokládat,žebypostupypopsanéVýšemělyzadanýchpodmínekpotenciálzapříčinitpoškozenístavebsousedních.Odvolatelůmlze,vzhledemobavám,kterévnámitkáchvyjádřili,doporučitprovedenípasportizacestavebVjejichVlastnictvíNelzeVšaknaříditprovedenípasportutěchtostaveb(veVlastnictvíodvolatelů)nanákladystavebníka(viznásl.).PasportizacejezdokumentovánístavustávajícíchstavebpředzahájenímVýstavby(odstraněnímstavby).Principemkomplexníhořešenípasportizacejezdokumentovatskutečnýstavebně—14/29Č.jMHMP1686654/2020



technickýstavokolníchobjektůpředzačátkemvýstavbydíla.Pasportizaceobvyklezahrnujezaznamenánírozsahustávajícíchporuchdopasportníchlistů,pořízenífotodokumentace,přirozsáhlejšístavebníčinnostiizaměřeníobjektůpomocípřesnégeodetickénivelace.Předmětempasportizacemůžebýtidiagnostikaobjektů,určeníjejichcitlivostinaVýstavbuanáslednédoporučeníprozadavatele,jakoutechnologiičipracovnípostupbymělzvolit,abyjehočinnostmělanaokolnízástavbuconejmenšíVliv.Účelemvytvořenépasportizaceatechnickéhoposudlmjepoříditdůkaznípodkladprohodnocenídopaduvýstavbynastavebně—technickýstavobjektůasoučasnědůkazníprostředekpoužitelnýpřieventuálníchúhradáchškod„přijednáníspojišťovnamičipřisoudníchjednáníchapodobně.Pasportizaceokolníchobjektůseobvykleprovádíurozsáhlýchstavebtunelů,silničních&vodohospodářskýchstaveb.Provedenípasportizacenenípodmiňujícínáležitostípromožnourealizacistavby.Záležínarozhodnutístavebníka&následněnajehodohoděsmajitelisousedníchstaveb,zdaspasportizacíobjektůbudousouhlasit.Náležitostižádostiovydáníspolečnéhorozhodnutí(územníhorozhodnutíastavebníhopovelem)Včetněpožadovanýchpříloh,specifikujestavebnízákonavyhláškač.503/2006Sb.Předloženípasportusousedníchstavebnenípodlezákonaaniuvedenévyhláškypředepsanýmpodklademprovydánípovoleníodstraněnístavby,územníhorozhodnutí,stavebníhopovoleníčispolečnéhorozhodnutí.Provedenípasportizacezávisínavůliadohodězúčastněnýchosob.Stavebníúřadnemůžeprovedenípasportustavebníkovinařídit.Takovýpožadaveknemáoporuvzákoně.Proúplnostlzeuvést,žepodleustanovení&152odst.1stavebnlhoZákonajestavebníkmj.povinendbátnařádnoupřípravuaprováděnístavby;tatopovinnostsetýkáiterénníchúpravazařízení.Přitommusímítnazřetelizejménaochranuživotaazdravíosobnebozvřat,ochranuživotníhoprostředíamajetku,išetrnostksousedství.Podleustanovení5152odst.3písm.a)stavebníhozákonajestavebníkpřiprováděnístavby,pokudvyžadovalastavebnípovoleníneboohlášenístavebnímuúřadu,povinenoznámitstavebnímuúřadupředemmj.termínzahájenístavby.Podlepodmínkyč.9proumístěníaprovedenístavby,jestavebníkpovinenstavebnímuúřaduoznámittermínzahájeníVýstavby,zpodmínkyVšaknenízřejmé,žetakmáučinitpředem.Výraz„předem“znamená,žetutopovinnostmástavebníkvždyještěpředzahájenímstavby.Přestoženenístanoveno,žesetakmástátV„dostatečnémpředstihu“,jenesporné,žetentopožadaveksezdeuplatní.Pokudbytomutaknemělobýt,bylobyobtížnénajítdůvod,pročbymělstavebníúřadtytoúdajemítkdispoziciještěpředzahájeanstavby,anikolivnapříkladažvjejímprůběhu,jakbybylodostatečné,pokudbyohlášeníuvedenýchúdajůmělovýznampouze„evidenční“.Abyotétoskutečnostinebylyjakékolivpochybnosti,odvolacísprávníorgánpodmínkuč.9napadenéhorozhodnutízměnouupřesniltak,abyzníbylozřejmé,žestavebníkjepovinentermínzahájenístavbyoznámitstavebnímuúřadusdostatečnýmpředstihem,&todvatýdnypředem.Odvolacísprávníorgánzměnouupravilipodmínkuč.10proumístěníaprovedenístavby,ježstanovífázeVýstavby,kteréjestavebníúřadpovinenoznámitstavebnímuúřaduzaúčelem15/29Č.j.MHMP1686654/2020



provedeníkontrolníprohlídkystavby.StanovenípouzeposlednífáziVýstavby„dokončenístavby“(přestožeprojektantVSouhrnnétechnickézprávěnavrhlidalšídVě_vytyčenístavby,dokončeníhrubéstavby),shledalodvolacísprávníorgánjakonedostatečné,&tozejménasohledemnato,žekontrolníprohlídkystavbyjsouúčinnýmnástrojemsoustavnéhodozorustavebníhoúřadunadprováděnímstaveb,sloužízejménaktomu,abystavebníúřadZjistilskutečnýstavVěcinastavběVurčitýchfázíchVýstavbyamohloperativněřešitodstraněnípřípadnězjištěnýchnedostatků(dodrženíodstupovýchvzdálenostDnebonaopakpovolitnepodstatnéodchylkyodověřenédokumentacebezsprávníhořízení.Protoodvolacísprávníorgánpodmínkuzměniltak,žestavebníkjepovinenoznámitstavebnímuúřaduifázevytyčenístavby&dokončeníhrubéstavby.Námitkajenynínedůvodná.Vdalšíčástiodvoláníodvolatelébrojíprotivypořádáníjejichnámitekstavebnímúřadem&vyjadřujísekněmu..námitka_stavebmksnáminovýnávrhnekonzultoval;souhlasilijsmesrekonstrukcípodleohlášenístavbypředchozíhomajitele;demolicepůvodníhoobjektuneproběhlavsouladusoznámenímodemolicičj.MCPó081915/2019,nebyldodrženzpůsobprovádění(místopostupnéhorozebíráníbylastavbastrženapomocitěžkétechniky),silnénárazybagrusepředneslynanášdům,způsobovalyobrovskéotřesyavznikprasklinobvodovýchzdí;stavebníúřadvyhodnotilpřipomínkujakobezpředmětnou,neboťsenevztahovalakpředmětuřízení,uvedl,žespolečnérozhodnutíbylovydán0vevěciumístěníastavbynovostavbyrodinnéhodomudlepředloženédokumentaceaprůběhdemoličníchpracípřiodstraňovánípůvodnístavbysepředmětuřízenínedatýkáažedošlo—lípřiodstraňovám'kdoložitelnýmškodámnamajetkuodvolattelů,jednáse0občanskoprávníspor,kněmužnenístavebníúřadpříslušný;uvedlrovněž,žemunepříslušízkoumatahodnotitdůvody,pročstavebníkopustilpředchozínávrhprojednanývletech2009_2010;stavebníúřadvydalpovoleníkdemolicípůvodnístavby,tudížzodpovídázakontroluadodrženídemoličníhovýměruapostupu,kterýmusíbýtvsouladus5940PSP,jeh0žodstaveclpz'sm.a)apísm.b)odvolatelécitujíArgumentacistavebníhoúřadulzepřisvědčit.Demolicepůvodníhoobjektunenípředmětemtohotořízení.Stavebníúřadsprávněuvedl,ženámitkasevztahujekjinémuřízeníaževdanésituaci,kdyjedemolicedokončenaastavebníúřadjižnemůžeVprůběhujejíhoprováděníjednat,jde(VpřípaděpoškozenívznikléhoVprůběhudemolice),oobčanskoprávníspor,kjehožřešeníneníkompetentní.PokudbybylopoškozenívznikléVprůběhudemolicezdokumentovánoanahlášenostavebnímuúřadubezprostředněpojehozjištění,mohltentozakročit,zajistitnápravuaneboalespoňeliminacivlivů,kterépoškozenízpůsobily(např.naříditkontrolníprohlídkustavbyzaúčelemověřenídodržovánípracovníhopostupupřibouracíchpracích,naříditzastaveníbouracíchprací...).Stavebníúřadjepovinenzabývatsepředloženýmnávrhem&posouditjehosouladsprávnímipředpisy.Nezkoumá,pročstavebníknerealizovalstavbupodleohlášenípřechozíhovlastníkazroku2010,kterénavícVroce2019jiždávnopozbyloplatnosti(souhlasplatí2rokyodednejehovydání,dobuplatnostinelzeprodloužit).16/29Č.j.MHMP1686654/2020



Ustanovení&40PSPsetýkáobecnýchpožadavekvztahujícíchseknavrženíaprovedenístavby,kterámusíbýtnavrženaaprovedenatak,abyzatížení,kteránanibudoupravděpodobněpůsobitvprůběhuyýstavbyaužívání,nemělazanásledekzříceníceléstavbynebojejíčástiatp.Nelzejejaplikovat&vztahovatkpostupubouracíchprací.Tototvrzeníodvolatelůnemáoporuvuvedenémustanovení540odst.1písm.a)3písm.b)PSP,ježzní:„Stavbamusíbýtnavrženaagrovedenatak,abyúčinkyzatíženíanepříznivévlivyprostředí,včetnětechnickéseismicity,kterýmjevystavenaběhemvýstavbyaužívánípřířádněprováděne'běžnéúdržbě,nemohlyzpůsobit.“a)náhlénebopostupnézřícení,popřípadějinédestruktívnípoškozeníkterékolivčástístavbynebopřilehléstavby;b)nepňpustnépřetvořenínebokmitáníkonstrukce,kterémůženarušitstabilitustavby,mechanickouodolnostafunkc'nízpůsobiloststavbynebojejíčásti11ebokterévedekesníženítrvanlívostistavby;“.Námitkajenedůvodná..námitka—vjižnífasáděmámenavrženanováoknadoobytnýchmístností,tatostavebníúpravabylaschválenastavebnímúřadempodčj.MCP6024593/2012.TutoskutečnostjenutnérespektovatpřinávrhunovostavbynasousednímpozemkuajenumédodržetveškerépožadavkydanéplatnýmivyhláškamiaPSPnaodstupymeziobjekty;stavebníúřadnámitkuvyhodnotiljakobezpředmětnou,nebot'dlearchivníchmateriálůbylzáměrnovéhoOknaobytnýchmístnostídomu_povolensouhlasemstavebníhoúřadusp.zn.SZMCPó006012/2012/OV/Kv,Čj.MCPó024593/2012zedne26.3.2012,kterýstavebníúřadpovažovalzapropadlý,kdyžvycházelztoho,žeodvolateléuvádí,žeoknajsou„navržena“,nikolivrealizovaná;tvrzenístavebníhoúřadujenepravdivé,neboťpředmětnýsouhlaszahrnovalvícestavebníchúpravdomu(např.zatepleníschodiště,realizacinovýchvstupníchdveřínazahraduatd.),kteréjsourealizoványpostupněvzávislostinafinančníchprostředcích(vízobrazovápřílohaodvolání,kdejevyfotografovánorealizovanézatepleníschodiště),súpravamibylozapočatovelhůtěvymezenéuvedenýmpovolením,bylynaplněnypodmínkysouhlasuatenplatnostinepozbyl,svybudovánímdvouokenvjižm'fasádědoobytnýchmístnostísestálepočítá,právězdůvodunedostatkusvětla;předmětnýsouhlaszedne26.3.2012jenutnézohlednítpřípovolovánídalšíchslavebnasousedníchpozemcích;požadujemeprokázání,ženavrhovanástavbanebudezhoršovatpodmínkyprodostatečnéosluněníaosvětlenínašíchokenauvedenítétopodmínkydovýrokurozhodnutíPodleustanovení528odst.1PSPmusíbýtstavbaumístěnatak,abyměladostatečnýodstupodokenobytnýchmístnostístávajícíchokolníchbudov.Splněnípožadavkuseprokazujesplněnímodstupovéhoúhluprooknaobytnýchmístnostístávajícíchokoh1íchbudovpodlebodu2přílohyč.1kPSP.Totoustanoveníplatíjakprooknastávající,takprookna,kterázmiňujíodvolatelé,tj.povolená,ačdosudnerealizovaná.Bod2Přílohyč.]PSPdáleuvádí,žeje-lívpříslušnémístnostivícenežjednookno,posuzujeseto,kteréjedlerozměrůrozhadujícíprokontaktsokolím.Zdokumentacedoloženékohlášenístavebníchúpravdomuvevlastnictvíodvolatelů(sděleníkohlášenéstavběsp.zn.SZMCP6006012/2012/OV/Kv,čj.MCP6024593/2012zedne26.3.2012),atozvýkresůč.S01„l.NP-Stávajícístav—1.NP-novýstav“aS02„2.NP-Stávajícístav,Bourání—2.NP-novýstav“jezřejmé,žerozměrystávajícíchokenpříslušnýchobytnýchmístnostísměřujícído_jsouv1.NP1,63x1,5m(2,46m2),ve2.NP17/29Č.jMHMP1686654/2020



1,63x1,3m(2,2m2).Rozměrynověnavrženýchokenvjižnífasádědomuodvolatelů(směremknavrhovanéstavbě),tj.oknazatímnerealizovaná,jsouv1.NP1,5x1,5m(2,25m2),ve2.NP1,5x1,2m(1,8m2).Jezjevné,ženověnavržená(zatímnerealizovaná)oknaobytnýchmístností'soumenšínežstávajícíoknapříslušnýchobytnýchmístnostísměřujícídoulice-Prokontaktsokolímjsoudlerozměrůrozhodujícíokna(v1.ive2.NP)směřujícídoulice_aprotoseoknanavrženávjižnífasádědomuodvolatelůpřiposuzováníodstupovéhoúhluneuplatní.Odstupovévzdálenostinavrhovanéstavbyodspolečnéhranicespozemkemodvolatelůparc._jsouvsouladusustanovenímš29odst.2PSP(ktomuvícevizodůvodněnínásledujícíodvolacínámitky).Požadavkynapovinnéprosluněníobytnýchmístností(545odst.1a2PSPvezněníúčinnémdo7.11.2018)bylyzrušenynařízenímRadyhl.m.Prahyč.14/2018Sb.hl.m.Prahy(účinnost8.11.2018).PSPpouzeodkazujínanormu(ČSN734301—Obytnébudovy).Problematikoustínícíhovlivunavrhovanéstavbynaokolnízástavbuvčetnězastíněnídomuodvolatelů—sezabýváStudiezastínění,zpracovanáAtelieremDEK,Dekprojekts.r.0.,IČ27642411,sesídlemTiskařská257/10,Praha10&autorizovaná_,autorizovanýminženýremvoborupozemnístavby,znalcemprooslunění,denníauměléosvětlení,kteroustavebníkdoložilvrámciodvolacíhořízeníaojejímždoloženíbyliúčastníciřízenívyrozumění&bylojimumožněnoseknívyjádřit(vizvýše).Zpředmětnéstudievyplývá,žedobaosluněnídvounověnavrženýchokendoobytnýchmístnostívdoměodvolatelů(_,tj.okenpovo1ených,ačdosudnerealizovaných,budedne1.březnamin.4,5hodiny(oknov1.NP)anecelé6,5hodiny(oknov2.NP).Minimálnídobaoslunění,požadovanánormouČSN730580„Denníosvětleníbudov“je1,5hodiny.Oběnavrženáoknapožadaveknormysplňují.Denníosvětleníbyloposouzenoprostřednictvímvýpočtučiniteledenníosvětlenosti(DW(%)vrovinězaskleníkritickýchokenobytnýchmístnostív1.NPa2.NP.NormouČSN730580požadovanýminimálníčiniteldenníosvětlenostije32%.Vokněv1.NPječiniteldenníosvětlenostipřistíněnínavrženoustavbou33,2%,přičemžpřistíněnípůvodnímobjektembybylčiniteldenníosvětlenosti33,8%.Vokněve2.NPjepřistíněnínavrženoustavboučiniteldenníosvětlenosti40,7%,přistíněnípůvodnímobjektembybylčiniteldenníosvětlenostioknave2.NP41,3%.RozdílvevýslednýchhodnotáchjeminimálníamírastíněníposuzovanéokolnízástavbyVlivemprojektovanénovostavbyjezcelavyhovující.Lzekonstatovat,ženavrhovanástavbanebudezhoršovatpodmínkyprodostatečnéosluněníadenníhoosvětleníokenodv01ate1ů.Požadaveknauvedenípodmínkytýkajícísedostatečnéhoosluněníadenníhoosvětlenídovýrokurozhodnutí,nemáoporuvzákoně.Výraznýmfaktorem,ovlivňujícímdenníosvětlenínavrženýchoken,jsoustromypřijižníhranicipozemkuodvolatelů,jejichžpůsobenínebylovevýpočtechprovedenýchvrámciStudiezastíněnízoh1edněno,neboťstínyvrženéstromynelzepřičítatknegativnímvlivůmnavrženéhozáměrunaokolnístavby.Jednáseopřevážnělistnatouzeleň,kterájevposuzovanémobdobí1.březnabezlistí.18/29Č.j.MHMP1686654/2020



Námitkajenedůvodná..námitka—_sousedísnašímpozemkem_vdélce29mzjižnístranyzesměruodoborvaězda,vzhlednovéhodomuzásadněovlivňujekvalitunašehobydlení,neboťvýstupnastřešníterasubudepřímovosepohleduznašehodomunaletohrádekHvězda;stavebníúřadnámitkyvyhodnotiljakonedůvodné,stím,ženovostavbajenavrženavmístě,kdevminulostistálpůvodnírodinnýdům_zhlediskaodstupuodhranicesesousednímpozemkem_stavbasplňujepožadavky5929odst.2PSP,neovlivníužívanísousedníhoObjeklu—nadmíruvúzemíobvyklou,přičemžpoukazujenato,ževsoučasnostisenapozemku_-odélspolečnéhranicevyskytujesouvislýpásvzrostlévegetace,kterádosahujevýškydoúrovně1.NP(téměřaž2.NP.),navrženánovostavbabudetedyzesousedníhopozemkuuplatněnapohledověpouzečástečné,většíčástbudeskrytazavzrostlouzeleni,oprotipůvodnímustavu(přiexistencípůvodníhodomu_)nedojdekvýraznějšímuzhoršenípoměrů,výstupnastřešníterasusvoumax.výškou(+9,69m)dosahujesrovnatelnévýškyjakohřebenstřechypůvoduíhoobjektu_apřibližněstejnévýškovéúrovnějakojehřebensousedníhoobjektu.(329,53m.n.m.pr),'stavebm'úřadkonstatuje,ževýškováúroveňnovostavbydodržujeúroveňstávajícíokolnízástavbyarespektujeipůvodnívýškovouhladinunahrazovanéhodomu_poukazzy'enato,žesejedná()objektsplochoustřechouaminimalizovanýmvýstupemnastřešníterasudocházínaopakkredukcihmotynad2.NP(nadhladinou370,7m.n.m.pr)oprotisedlovéstřešepůvodníhodomu-jednásevšak0nepřesnéanepravdivévyjádření,neboťnašepřipomínkysenetýkajípouzevýškynavrhovanéhodomu,alezejménacelkovéhonárůstuhmoty;tím,ženavrhovanýdůmjevjižnímpohledu15,5mdlouhý(původní8,6m)a7,5mvysoký,dojdekprodlouženíneprůhlednéstěnynatéměřdvojnásobekakvýraznémuzvýšenízastíněm'zahradyazáhonů,běhemzimm'chměsícůdedekzastíněnícele'zahrady,nejednáse,zpohledutohotoúzemí,0zastíněnívmístěobvyklé,přizimnírovnodennostibudestíndosahovatdélkyvícenež25mabudezastíněncelýpozemek_inásledujícípozemek_Hlavníhmotadomujeumístěnavodstupovévzdálenostimin.4,4modspolečnéhranicepozemků_Přístřešekkrytéhostáníproautajeodtétohranicevzdálen0,75m,nepřesahujevýšku3,5majehodélkapodélspolečnéhraniceje9m.Vevzdálenosticca0,4modspolečnéhranicepozemků—stojístávajícígaráž0půdorysucca6,6x4mavýšcenepřesahující2,5m,kterázůstanezachována.Vustanovení529PSPjeuvedenpožadaveknaodstupstavbyodhranicepozemkuspodrobnýmipodmínkamipromožnostjehopřestoupení.Požadaveknaminimálníodstupstavbyodhranicepozemku3msepodleustanovení%29odst.2písm.e)PSPneuplatníproStavbunebojejíčást,nepřesahuje-livýšku3,5madélkuhranypřiléhajícíkjednomusousednímupozemku9makeVšemsousednímpozemkům15m;tytopodmínkymusíbýtsplněnyvsoučtuprovšechnystavbynověumisťovanéistávající.Navrženýzáměrjeuvedeným19/29Č.j.MHMP1686654/2020



ustanovenímvsouladu,neboťsoučetdélekhranvšechstavebnižšíchnež3,5m(alezároveňvyššíchnež2,5m),přiléhajícíchksousednímupozemku_je9m,neboťdélkahranynověnavrženéhopřístřeškuproauta,kterýjeumístěnpřiseverníhranicipozemkuparc._ie9,0m.Stávajícígarážnapozemku—sedosoučtuhrannezapočítává,neboťjejívýškanepřesahujevýšku2,5m.Navrhovanýrodinnýdůmsodstupovouvzdálenosti4,4modspolečnéhranicepozemků__mínimálníodstupovouvzdálenost3m,stanovenouš29odst.2PSPproodstupystaveb,respektuje.Ktvrzeníodvolatetůtýkajícíhosezastíněníjejichpozemku_navrhovanoustavbouběhemzimníchměsícůapřizimnírovnodennosti,odvolacísprávníorgánuvádí,žetotosvétvrzeníničímnedoložili(výpočet,studiezastínění).Dálenutnouvést,že„zimnírovnodennost“neexistuje.Astronomickýjevoznačovanýjakorovnodennostnastávápouzedvakrátdoroka—jarnírovnodennost20.až21.březnaapodzimnírovnodennost20.až23.září.KritickýmdatemproposuzovánídostatečnédobyoshlněníVrámcinovévýstavbyje1.březen(vsouladuspožadavkemnormyČSN734301Obytnébudovy);jakékolivjinédatumjeirelevantní.Knámitcetýkajícísezastíněnípozemku,dálenutnouvést,žetotojeregulovánojensoukromým,nikolivveřejnýmprávem.Stínjejednouzimisípodleustanovení51013zákonač.89/2012Sb.,občanskýzákonůgvezněnípozdějšíchpředpisů(ObčZ),jenžmj.stanoví,ževlastníksezdržívšeho,cozpůsobí,žesvětlo,stínvnikajínapozemekjinéhovlastmka(souseda)vm1"renepřiměřenémístnímpoměrůmapodstatněomezujíobvykléužívánípozemků.Stavebníúřadjepovinenzabývatsenámitkounadměrnéhozastíněnízahradyrodinnéhodomu,ikdyžprotentofaktorprováděcívyhláškynestanovížádnélimity.Jepovinentakučinitsohledemnaustanovení589odst.6í&114odst.3stavebníhozákona,podlekterých„Onámitce,()kterénedošlokdohoděmeziúčastníkyřízení,stavebníúřadrozhodnenazákladětechnickýchnorem,pokudtakovánámitkanepřesahujerozsahjehopůsobností.Stavebníúřadmusítedyknámitceúčastníkapřezkoumatito,zdazastíněnínavrhovanoustavbounepřekročímírupřiměřenoumístnímpoměrům.Ktomumůžedojítzejména,pokudsevýslednéosluněníblížínejnižšímpřípustnýmhodnotámpodleČSNazároveňseosluněnípozemkumávýznamněsnížitoprotipůvodnímustavu.NormaČSN734301vbodě4.3.5stanoví:„VenkovnízařízeníapozemkyvOkolíobytnýchbudovsloužícíkrekreacijejichobyvatel,majímítalespoňpolovinuplochyosluněnounejméně3hodinydne1.března.Vpřípadězastíněnípozemkunejsoužádnýmpředpisemstanovenyžádnézávaznéhodnotyavdanémpřípadějenormapředpisemnezávazným,zmíněnýpožadavekjepouzedoporučující.ProblematikoustínícíhoVlivunavrhovanéstavbynaokolníZástavbuvčetnězastíněnípozemkuodvolatelů_ezabývávýšezmiňovanáStudiezastínění,racovanáAtelieremDEK,Dekprojekts.r.o.,autorizovaná—autorizovanýminženýremvoborupozemnístavby,znalcemprooslunění,denníauměléosvětlení,kteroustavebníkdoložilvrámciodvolacíhořízení(vizvýše).VeStudiijenastr.11,uobrázkuč.12popiska:„Oslzměm'pozemku_dne1.března—projektovanýRD'ŽZobrázkujeevidentní,že„pozemek_jepozemek—urodinnéhodomu—umístěne'honapozemku_ZpracovatelStudienauvedenémobrázkuposuzuje20/29Č.j.MHMP1686654/2020



zastínění„pozemkuu_kterýmjezcelaevidentněpozemek__Zezávěrupředmětnéstudievyplývá,žepozemek_budedne1.březnaosluněnpodobualespoň3hodinz589%.PožadaveknormČSN734301jesplněn,neboťvícejakpolovinapozemku_náležejícíhokrodinnémudomu—budedne1.březnaosluněnaalespoň3hodiny.Zestudiedálevyplývá,žeplocha,osluněnávrámcipozemkuodvolatelůpodobu3hodinvkontroh1íden1.3.,jeoprotistavu,kdybylnapozemkuparc._původnídům,016,7%menší.Jakpatrno,pozemeknenízcelazastíněn.Uvedenástudie,kroměpozemkuodvolatelůposuzovalaidalšísousednípozemky&konstatovala,žemírastíněníposuzovanéokolnízástavbyVlivemprojektovanénovostavbyjevyhovující.Záměrnezpůsobízastíněnípozemkunadmírupřiměřenoumístnímpoměrům.Obdobnýmzpůsobemzastiňujísousednípozemkyvšechnystavbyumístěnéjižnímsměremodzastiňovanýchpozemků,např.dům-napozemku_zastiňujepozemek_,důmvevlastnictvíodvolatelůrovněžzastiňujesousednípozemekparc.č._ioknaobytnýchmístnostídomu_Obecnějetřebaposoudit,zdazastíněnínovostavbounepřekročímírupřiměřenoumístnímpoměrům,cožsevdanésituacinepotvrdilo.OdvolacísprávníorgánvtétosouvislostipodpůrněpoukazujenarozsudekKrajskéhosouduvPraze23dne6.9.2016čj.46A78/2014-104,vněmžjeuvedeno:„mírapravluněnípozemkunepředstavuježádnýobecnýpožadaveknavýstavbu,neníupravena53“13vyhláškyč.268/2009Sb,NormaČSN,kterástanovípožadavkynaprosluněnípozemkuužívanéhokrekreaci,nenívtétočástizávazná,neboťžádne'ustanoven1'právníhopředpisujítentocharakternepropůjči1o...jinakjetomuvpřípaděý13odst.2vyhláškyč.268/2009Sb„ktefýčínízávaznounormuproosluněníbytů.NeplněnídoporučenénormyČSN,pokudjdeoprosluněm'pozemku,taknezakládározparzáměrusobecnýmipožadavkynavýstavbuvesmyslu5990písm.0)stavebníhozákona.TentýžzávěrvyplývázrozsudkuNSSzedne12.10.2010čj.2As69/2010-122.Lzeposoudit,ŽevposuzovanéVěcisenejednáopřípadtakovéhozastíněnípozemku,kterébybylonepřiměřenémístnímpoměrůmapodstatněbyomezovaloobvykléužívánípozemkuodvolatelů.Tvrzeníodvolatelůoúdajnémzastíněnípozemku_seukázalojakoliché(vizStudiezastíněnůanemáoporuvesprávnímspise.Námitkajevtétočástinedůvodná.Ktvrzeníodvolatelůtýkajícíhosezastíněnípozemku_nutnouvést,ženenízřejmé,jakodvolateléuplatněnímnámitkyvtétočástimohoubýtdotčeninas_výc_hvlastnickýchnebojinýchvěcnýchprávechkpozemkunebostavbě,ježspoluvlastní.Navícodvolateléuplatněnímodvolacínámitkyvtétočástinepřípustněhájíprávatřetíchosob.Námitkajevtétočástinedůvodná.Odvolatelésinemohouosobovatprávonato,abybylavyloučenakaždástavebnízměnavjejichsousedství,kterámápotenciálzměnitstávajícístavzastíněníčivýhledovépoměry.Skutečnost,ženasousednímpozemkudonedávnastálastavba,jejížpovahaumožňovalavýhlednaletohrádekHvězda,nezakládáodvolatelůmprávonato,abytentostavpřetrvalidobudoucna.Odvolatelévůčisousednímupozemku„nevydrželi“žádnéprávonato,abysevýstavbananěmomezilavíce,nežjakáomezenístandardněvyžadujísouvisejícíprávnípředpisy.PokudVýhlednenízajištěnnějakýmzřízenýmvěcnýmoprávněním(Věcnébřemeno,resp.služebnost)nelze21/29Č.j.MHMP1686654/2020



samoomezeníčidokonceodnětívýhledupovažovatzazásahdopráva.Pokudjdeoveřejnéprávo,nutnouvést,žežádnýpředpisnezakazujestavebníkovi,abyomezilsousedůvVýhledsvoustavbou.Podleněkterýchnázorůnezamčujíprávonazachovánívýhleduanisoukromoprávnípředpisy.StavebníúřadbyVšakmělzajistit,žesouseddotčenývýznamnějšímomezenímvýhledubudeúčastníkemřízení(cožsevposuzovanévěcistalo),apokudpůjdeoVýraznéomezenívýhledu(např.úplnéodnětívýhleduneboomezenívýhledujakoschválnost,kterájehlavnímúčelemstavby),doprovázenépřípadnědalšímiprvkynarušujícímiužívánínemovitostidotčenéhosouseda(např.nemožnostotevřítokno,omezeníprouděnívzduchu,vlhkost),můžestavebníúřadpostavebníkovipožadovat,abysvůjzáměrupravilsodvolánímnapožadavkyustanovení51013ObčZ.Vposuzovanévěciseoztrátuvýhledunejedná&nejednásedokonceaniotakovéomezenívýhledu,kterébybylonepřiměřenémístnímpoměrům&podstatněomezujícíobvykléužíváníjakpozemkuodvolatelů,takjejichrodinnéhodomu.NámitkajeVtétočástinedůvodná..námitka—navrhovanástavbavpropojenísestávcy'ícígarážívytvořísouvisloubariéruprozastíněnínašehodomu,záhonůačástizahradyakezhoršenícelkovékvaZitybydleníacenynemovitosti;zeleňvtétočástizahradybudeúbytkemslunečníhosvituanárůstemvlhkostiznehodnocena;novýplotztahokovurovněžzhoršízastíněníajevrozporusPSP,podlekterýchvýškaaprovedeníoplocenímusíodpovídatmístněpříslušnýmzvyklostem;stavebm'úřadpovažujenámitkuzabezpředmětnou,poukazujenato,žestávajícílegislativasenezabýváochranouzeleněnasousednímpozemkuzhlediskajejíhozastínění,případněpohledovéhoomezení(jakéhosi„právanavýhled'í,argumentujesouvislýmpásemvzrostlézeleněpodélspolečnéhraniceakonslatuje,žeoplocenívevýšce1,6msprůhlednouplotovouvýplní(tahokov,žebérkovépletivo)nenízpůsobilézhoršitzastíněnísousedníhopozemku,svouvýškouaprovedenímrespektujepodobustávajícíhooplocení;stavebníúřadsipodle5989odst.6a59114odst.3stavebníhozákonamusíučinitúsudekahodnotitsouladstavbyspožadavky3;1013ObčZ,neboťsejedná0imisezpůsobenébudoucístavbou(zastíněnípozemku,ztrátavýhledu);porovnávatúčinekzastíněnínovoustavbouspřírodnímzastíněnímodstávajícízelenějezhlediskaživotníhoprostředíakvalitybydleníneadekvátníazavádějící,zeleňsloužíkochlazeníprostředíapřilehléstavbyJednásevesvépodstatěoopakujícíseodvolacínámitku.KzastíněnípozemkuarodinnéhodomuodvolatelůseodvolacísprávníorgánvyjádřilVodůvodněnípředchozíodvolacínámitky&vyhodnotiljijakonedůvodnou.Stejnětak_jakonedůvodnou_vyhodnotilinámitkutýkajícísistavebníchúpravoplocení,kterésenedotknoupozemkuodvolatelůsevzrostlouzelení,neboťjimibudedotčenopouzeuličníoplocení,nikolioplocenípřispolečnéhranicispozemkemodvolatelů.KčástinámitkytýkajícísevzhleduaVýškynavrženéhouličníhooplocení,nutnouvést,žeznámitkynenízřejmé,jakodvolateléjejímuplatněnímmohoubýtdotčeninas_výc_hvlastnickýchnebojinýchvěcnýchprávechkpozemkunebostavbě,ježspoluvlastní.Nehleděnato,žeprovedeníprůhlednéhouličníhooploceníijehomaximálníVýška1,6mpovolenánapadenýmrozhodnutím,neodporujíprávnímpředpisům(š30odst.1aodst.2PSP).22/29Č.j.MHMP1686654/2020



Námitkajevtétočástinepřípustnáanavícnedůvodná.Ktvrzeníodvolatelů,ženavrhovanoustavboudojdekezhoršenícelkovékvalityjejichbydleníacenyjejichnemovitosti,odvolacísprávníorgánuvádí:Nemovitostodvolatelůsenacházívzástavběvhustězastavěnémúzemí,kdeovlivňováníprostředímezisousedníminemovitostmijepřirozenou&nezbytnousoučástíběžnéhostavuvěcí.Výstavburodinnéhodomuvmístěpůvodnístavby,ikdyžovětšízastavěnéploše&objemunežbylastavbapůvodníhorodinnéhodomu,navícvokolí,kdesenacházejírodinnéabytovédomyobdobnéhohmotovéhořešení,nelzevžádnémpřípaděpovažovatzazatížení,kterébyvybočovaloVpodstatnémířeodobecněpožadovatelnýchstandardůnabydlenívdanélokalitě.Jakopříkladmůžemeuvéstrodirmédomy—případnězhlediskavztahuzastavěnostikplošepozemkujiždřívezmíněnounovostavbu_Prozkoumánímprojektovédokumentacenebylozjištěnožádnénepřípustnénarušeníkvalityprostředí/pohodybydlení,kterébynadmírupřiměřenouovlivňovalopoměryvdanémmístě.Obecnýmkritériempojmu>>pohodabydlení<<jestav,kdyosobabydlívklidu,spokojeně,příjemněašťastně.PodlestanoviskaMinisterstvapromístnírozvojčj.21280/99-32,ipodlerozsudkuNSSzedne2.2.2006čj.2As44/2005,sevpřípaděpohodybydleníjednáosouhmčinitelůavlivů,kterépřispívajíktomu,abybydleníbylozdravéaVhodnéproVšechnykategorieuživatelů,resp.,abybylavytvořenaVhodnáatmosféraklidnéhobydlení.Pohodabydleníjedánazejménakvalitoujednotlivýchsložekživotníhoprostředí,např.nízkouhladinouhluku(zdopravy,výroby,zábavníchpodniků,zestavebníchpracíapod.),čistotouovzduší,přiměřenýmmnožstvímzeleně,nízkýmiemisemipachů&prachu,osluněním,resp.zastíněnímapod.Nejednáseopředpis(pojem>>poh0dabydlení<<právnípředpisynedefmují)anionázorjednotlivce,ale()souhrnčinitelůavlivů,kteréseposuzujíkaždýjednotlivě&všechnyvevzájemnýchsouvislostech.Prozabezpečenípohodybydlenísezkoumázejménaintenzitanarušeníjednotlivýchčinitelůajehodůsledky.Tytootázkyposuzujesprávníorgán,kterývedeřízení,tj.stavebníúřad.Vycházípřitomzustanovení&43odst.]PSP,ježmj.stanoví,že„Stavbamusíbýtnavržena,prováděna,užívánaapřípadněodstraňovánatak,abyneohrožovalaŽivotaZdravíosobnebozvířat,bezpečnost,zdravéživotnípodmínkyjejichuživatelůaniuživatelůokolníchstavebaabyneohrožovalaživotníprostředínadlimityobsaženévjinýchprávníchpředpísech...Stavebníúřadseposouzenímotázky„pohody“nebo„kvality“bydlenívodůvodněnínapadenéhorozhodnutívýslovněnezabýval,ikdyžlzeposoudit,žeujednotlivýchodvolacíchnámitektýkajícíchseimisízastíněnímčiomezenímvýhleduseknístrozevyjádřil.Stavebníúřadvšaknámitkutýkajícíse„pohodybydlení“neodůvodnil,resp.učiniltaknedostatečně,absentujezdeúvaha,kterouseřídil.Jetakzcelanamístě,abyodvolacísprávníorgánsámhodnotil,zdastavbanepřípustněnarušíkvalituprostředí/pohodubydleníanedostatečnésprávníuváženístavebníhoúřadusámdotvořil,neboťsprávnířízení,stejnějakovněmvydanározhodnutíorgánůprvníhoadruhéhostupně,tvořívzásadějedencelekodzahájenířízeníaždoprávnímocikonečnéhorozhodnutí.Odvolacísprávníorgántímtonámitkutýkajícíse„pohodybydlení“asníženícenynemovitostiodvolatelůdodůvodňuje&uvádí,ŽevdanémpřípadělzenazákladěpředloženéprojektovédokumentaceučinitZávěr,žepohodabydlenízachovánabude,atopřesto,žekjejíkvalitativnízměněvprůběhuprováděnístavbydojde.Vtétosouvislostijerovněžnezbytnépřipomenout,žeje23/29Č.j.MHMP1686654/2020



třeba,abypohodabydleníbylazachována,nikoliv,abynebylajakkolivnarušena.KaždástavbatotižVždyurčitýmzpůsobem„naruší“,resp.ovlivnísvéokolí.Odvolatelévyjmasvéhotvrzenínepředložilijedinýrelevantnídůkazotom,žerealizacínavrženéstavbynebudepohodabydlenízabezpečena.Žádnýdůkazotom,žebysejejichsousednístavbarealizacínavrženéstavbystalaneobyvatelnou,předložennebyl.Vobecnérovinělzeuvést,žepokudstavebníksplnípodmínkystanovenéprávnímipředpisynaúsekustavebníhořádu,jakožipodmínkystanovenédotčenýmiorgány,stavebníúřadnemůžestavbunepovolit.Pohodabydleníjekritériemumístěnístavby,neboťsejednáprouživatelesousedníchstavebVždyozměnu,např.stávajícíúrovněhluku,čistotyovzduší,oslunění,přiměřenéhomnožstvízeleněapod.Knámitcetýkajícíseproblematikypohodybydlenínutnouvést,žekaždástavbavždyurčitýmzpůsobem„namší“,resp.ovlivnísvéokolí.Správníorgánpřiposuzování,zdajevkonkre'tnímpřípaděpohodabydlenízajištěna,nemůžezcelaabstrahovataniodurčitýchsubjektivníchhledisekdanýchzpůsobemživotaosob,kterýchsemástavba,jejížVlivnapohodubydleníjezkoumán,dotýkat.Přisplněnílimitůstanovenýchprávnímipředpisymůžedojítkesníženípohodybydlení,nicméněpouzetatoskutečnostnemůžebýtsamaosobědůvodemprozamítnutížádostioumístěnístavby.VzásaděkaždánovástavbassebounesemožnenegativníVlivyajeprávěúčelemúzemního,resp.společnéhořízeníposouditpřípustnoumírutěchtonegativníchvlivůastanovit,zdajeumístěnínavrhovanéstavbymožnéčinikoli.Zhodnocení,zdapřípadnénegativníVlivynavrhovanéstavbynepřípustněsnižujípohodubydleníčikvalituprostředí,jeVěcíautonomníhoposouzenístavebníhoúřadu,pozhodnoceníVšechrelevantníchokolnostíaVpřípaděposuzovanéstavbyvevztahukodvolatelůmsenictakovéhoneprokázalo.Samotnýfakt,ženavrhovanástavbaponěkudsnížípohodubydleníVokolníchnemovitostech,Všakještěnutněneznamenározportakovéstavbysprávnímipředpisy.Navrhovanástavbajestavbouprobydlení,tedystavbou,unížjsoujižzpovahyVěcinadměrnéimisehlukempraktickyvyloučené&souvisejícídopravaminimální.Hluk&prachžestavebníčinnostimůžebýturčitýmzpůsobemnaomezenoudobuobtěžující,avšakmaximálněpodobuprováděnístavby,přičemžnepříznivéVlivypracovníhoprocesubudouomezenynaminimum(např.přimanipulacisprašnýmimateriálybudoupoužíványkontejneryneboplachty,budoudodržoványpovolenéhladinyhluku&chráněnozdravípřednepříznivýmiúčinkyhlukuaVlbraců.VtétosouvislostilzepoukázatnavětužrozsudkuNejvyššíhosprávníhosouduzedne2.2.2006,čj2As44/2005_116:„JeovšemnutnoZdůraznit,žepožadavkynapohodubydlenínelzeabsoluzizovatažeurčitézatíženíOkolízpůsobujekaždástavba,přičemž20vlastnícíchokolníchstaveblzesgravedlivěQožadavat,abytakovétozatíženísnášeli,je—lipřiměřenépoměrům.“(ViztakérozsudekNSSžedne1.11.2012,čj.8As27/2012-113).Avposuzovane'Věcinejsoupochybnostiotom,žesejednáozatížení,kteréjeskutečněpoměrůmpřiměřené.VýstavburodinnéhodomuVokolí,kdesenacházejírodinnéabytovédomyobdobnéhorázu,nelzeVžádnémpřípaděpovažovatzazatížení,kterébyvybočovalovpodstatnémířeodobecněpožadovatelnýchstandardůnabydleníVdanélokalitě.Navrhovanástavbasepodleplatnéhoúzemníhoplánuhl.m.Prahy,včetněceloměstskyvýznamnézměnyč.Z2832/00,vydanéusnesenímZastupitelstvahl.m.Prahyč.39/85dne6.9.2018formouopatřeníobecnépovahyč.55/2018súčinnostíod12.10.2018,nachází24/29Č.j.MHMP1686654/2020



vplošeOB—čistěobytnébezstanovenéhokóduvyužítímíryplochy.ZáměrjevsouladushlavnímvyužitímplochyOB,jimižjsouplochyprobydlení.PředmětnálokalitasenacházínaúzemíhlavníhoměstaPrahy,kdejenutnopočítatsvýstavbounejenrodinných,aleibytovýchdomů.Proúzemíměstskéhotypujeostatněpřirozenákoncentraceobytnýchbudov,cožjeprávějednímzeznaků,ježměstskáúzemíodlišujeodúzemínacházejícíchsenavenkově.Každánovástavbavždyurčitýmzpůsobem„naruší“,resp.ovlivnísvéokolí.Vnávrhusenejednáoobjemný,nadměrnýapředimenzovanýstavebnízáměr.Návrhpamatujenaozeleněníokolínovostavby,sadovéúpravy,apřestožepozemek,naněmžbylvminubstiumístěnrodinnýdůmomenšízastavěnéplošesesedlovoustřechou,kterázhlediskahmotypůsobívždydrobnějšímdojmem(přestožezhlediskacelkovévýškystavbyjenavrženánovostavbavýškovězcelasrovnatelnáspůvodnístavbou),doznájistézměny,nejednáseozměnuvmístěnepřípustnoučineakceptovatelnou,překračujícímírupřiměřenoupoměrůmdanéhomísta.Tvrzenítýkajícísesníženívyužitelnostiahodnotysousednínemovitostívevlastnictvíodvolatelůvlivemrealizacenavrhovanéstavbyneníničímdoloženo.Odvolatele'nepřed1ožiližádnýdůkazsvéhotvrzení—např.výpočty,kterébyprokazovalyvýraznésníženíhodnotybydlenívmístěvdůsledkurealizacenavrhovanéstavby.Sousedníobjekt_apozemku_lzeiporealizacinavrženéstavbynadáleužívatkbydlení&ipozemek_lzeinadáleužívatjakozahradu.Hodnotunemovitostístavebníúřadaniodvolacísprávníorgánneposuzuje.Vtétosouvislostiproúplnostuvádí,žestavbajepovolovánanapozemcíchurčenýchpodleúzemníhoplánukzástavbě.VtomtosmysluodkazujenausneseníÚstavníhosouduI.ÚS3197/18zedne15.1.2019,vněmžjemj.uvedeno:»Zhlediskaústavnězaručenýchhmotnýchpráv,zdezejménaochranyvlastnickéhoprávaaochranylegitimníhoočekávání,jdevesvépodstatěostřetvlastnickýchpráv—vlastnickéhoprávastěžovatele,kterýsichceužívatnerušenývýkonsvéhoprávakpozemkuastavběavlastnickéhoprávasouseda—stavebníka,kterýchcetakérealizovatsvévlastnícképrávokpozemkutím,žesinaněmněcopostaví.Tatopráva,pokudbybylavykonávánaabsolutně,sevzájemněvylučují.Zhlediskasystematikyčl.11Listinyjeprověcvýznamné,žezárukavlastnickéhopráva(čl.11odst.1větaprvní)zahmujeiprávověcužívatanakládatsní(zejménaúplatněpřevést),ževlastníkůmnesmíbýtposkytnutarůznáintenzitaochranyrůznýehjbremvlastníctví(čl.11odst.]větadruhá)aževlastnictvíneníneomezenýmpanstvímnadvěcí,aleprávnímpanstvímvrámciprostoruvymezenéhoprávníúpravouapodlejejíchpodmínek(srov.odst.54—56nálezusp.zn.Pl.ÚS27/16zedne18.12.2018).ProtonenímožnékvěciQň'stuggovattak!ževlastnickágrávasousedůzůstanouabsolutněnedolčena,tzn.vQřígaděstěžovateletak:žesefaktickéQoměrz('e/10nemovitévěcinezmění.Vlastnicképrávostěžovatelesvlastnickýmprávemstavebníkanasebevzájemněpůsobíavmociprávajepouzezamezitvznikuextrémnínevyváženostíprávvlastníkůsousedníchpozemků(srov.usnesenísp.zn.].ÚS3610/16zedne28.6.2017).Obecnáspolečenskápotřebanaúpravěvzájemnýchvztahůvlastnzkůpozemkůprotovyžadujeprávníúpravu(srov.odst.86nálezusp.zn.Pl.ÚS27/16),kterouvpoměrechsouzenévěcipředslavujezejménastavebnířád,resp.tyjehočásti,kteréobsahověupravujísousedsképrávoveřejnoprávnímetodou.Základemtétoúpravyjerozhodování0využitíúzemí:územněplánovacídokumentacevzásaděpředvtavzg'espolečenskoudohodu0využitíúzemílidmi,kteří25/29Č.jMHMP1686654/2020



vněmžijí[nálezysp.zn.111.ÚS1669/11Z8dne7.5.2013(N76/69SbNU291)aSp.zn.].ÚS655/17zedne9.11.2017].Poklescenyvěcidanýsousednízástavbouvmezíchúzemníhoplánu(tj.změnouSkutečnoslívýznamnýchprotrhsnemovilýmivěcmivmezíchpředemdanýchpravidelúzemí)zásahdovlastnickéhoprávazjevněnepředstavujeatrvajícíhodnotuvěcičL11Listinynezaručuje.Zhlediskatvrzenéholegitimníhoočekávánípaklzeodkázatnavýšeuvedené—předpokladstěžovatele,žesousednípozemeknebudezastavěnrodinnýmidomy,nevycházelzprávníchpoměrůdanéhoúzemí.Stěžítakmůžebýtprávemchráněn.((CitovanéusneseníÚstavníhosoudulzezcelajistěaplikovatinaposuzovanouvěc,kdyodvolatelébrojíprotistavběnasousednímpozemkuzdůvodujehovětšízastavěnosti&hmotynavrhovanéstavbyrodinnéhodomu.SohledemnazávěryÚstavníhosouduneobstojíanitvrzeníodvolatelůoúdajnémpoklesuhodnotyjejichmajetkuzdůvodurealizacepředmětnéstavby.Námitkajenedůvodná..námitka—celkováhmotaStavbysvýmirozměryodpovídározměrůmbytovýchdomusněkolikabytovýmijednotkamí,kterésevšaknacházív_jinéčástikatastrálníhoúzemíRuzyně;stavebníúřaduvádí,žezastavěnáplochanavrženéhorodinnéhodomubezpřístřeškuproautaanadvchodemjedledokumentace159,6m2,považujejizapřiměřenouaprosrovnáníuváa'ízastavěnéplochysomedníchdomů__zastavěnáplochapozemkujevšak2411112(vizpředloženadokumentace),prosrovnáníbylapoužitanesprávnávýměra;docházíknárůstuzastavěnéplochy083%,arozdíluoprotisousednímobjektům032%,respektive46%ataktorazantnínavýšenízastavěnéplochynenímožnépovažovatzazachování,dotvořeníarehabilitacistávajícíurbanistickéStruktury;požadujeme,abybylykorigoványrozměrynavrhovanéstavbyStvrzenímodvolatelů,Žecelkováhmotastavbysvýmirozměryodpovídározměrůmbytovýchdomusněkolikabytovýmijednotkami,kterésevšaknacházívjinéčástikatastrálníhoúzemíRuzyně,senelzeztotožnit.Nejbližšíbytovýdům,kterýjesnavrženounovostavbouzhlediskazastavěnostipozemkuicelkovéhmotysrovnatelný,jeobjekt_vbezprostřednímsousedstvíodvolatelů.Rodinnédomy,kterépředmětnéstavběsvouhmotourovněžodpovídajínebojsoudokoncehmotověvýrazněvelkorysejší,jsounapř.částdvojdomu—výrazněvětšíjsoupaknapř-rodinnédomy—arodinnýdům__narohu—Zhlediskahmotystavbyajejípřípustnostivšaknenípodstatné,zdajeobjekturčenkrodinnémubydlení,nebojebytovýmdomem.Jevšaktřebauvést,ženapř.ibytove'domy(___jsousoučástízdejšílokalityapřizhodnocenícharakterustávajícízástavby(objemu,výšky,orientacevůčiveřejnýmprostranstvím&odstupuodveřejnékomunikace)jepřiposuzovánínověnavrženéstavbyjetřebabrátvpotaz.Námitkajevtétočástinedůvodná.Ktvrzeníodvolatelů,žeprosrovnánízastavěnostibylapoužitanesprávnávýměraodvolacísprávníorgánuvádí,žedozastavěnéplochypozemkusezapočítávajíveškeréstavby,tj.vdanémpřípaděnavrženýrodinnýdůmvčetněpřístřeškuproautainadvchodem[tj.obecně26/29Č.j.MHMP1686654/2020



stavbybezsvislýchobvodovýchnosnýchkonstrukcí(stěn)]ístávajícízděnágarážnapozemku_Stavebníúřadprovedlproodůvodněnísvéhorozhodnutísrovnánízastavěnostipředmětnéhopozemkuspozemkyokolníchstávajícíchstaveb.Zkatastrunemovitostíjeustávajícíchstavebmožnévyčístzpravidlapouzeplochuzastavěnousamotnýmdomem,nikolivjižplochuzastavěnoupřidruženýmipřístřešky.Přesnéúdajeozastavěnostipozemků,kteréjsoukdispozicikposuzovanénovostavbě,nejsoutedyustávajícíchstavebveřejnědostupné.Proorientačnízhodnocenízastavěnostipozemkůvokolínavrženéstavbybyvšaknebyloúčelnézabývatsezískávánímtěchtoúdajůzarchivustavebníhoúřadu.Zjevněprotobylaproorientačnísrovnánízastavěnostipozemkůpoužitapouzeplochazastavěnásamotnýmrodinnýmdomem.Námitkajevtétočástinedůvodná.Námitkouvčástitýkajícíserozsáhléstavebníčinnosti(zachování,dotvořeníarehabilitacestávajícíurbanistickéstruktury)jedefactoopakujícíseodvolacínámitkou,sekterouseodvolacísprávníorgánvypořádalvýše(vizodůvodněnípříslušnéodvolacínámitky)ashledaljinedůvodnou.Kpožadavkuodvolatelů,abybylykorigoványrozměrynavrhovanéstavbynutnouvést,Žestavebníúřadneníkompetentníktomu,abynařizovalstavebníkovikorekcirozměrůjímnavrženéstavby,je-litatovpředloženémrozsahuvsouladusezákonnýmipožadavky.Námitkajevtétočástinedůvodná.Odvolacísprávníorgánvevydanémrozhodnutístavebníhoúřadushledalpochybení,kterávšaklzevodvolacímřízenínapravitzměnoujednotlivýchVýrokovýchčástí.Protovevýrokovéčástirozhodnutíprovedlzměnuzněnípodmínekč.9a10proumístěníaprovedenístavbytak,jakjeuvedenopodpísmenyA.aBtohotorozhodnutíoodvoláníPodmínkuč.9napadenéhorozhodnutíodvolacísprávníorgánzměnouupřesniltak,abyzníbylozřejmé,žestavebníkjepovinentermínzahájenístavbyoznámitstavebnímuúřadusdostatečnýmpředstihem,&todvatýdnypředem.Podmínkuč.10změniltak,žestavebníkjepovinenoznámitstavebnímuúřaduifázevytyčenístavby&dokončeníhrubéstavby,nikolivpouzefázicelkovéhodokončenístavby.Změnutěchtopodmínekodvolacísprávníorgánodůvodnilvrámciodůvodněnípříslušnéodvolacínámitky(Vizvýše).Odvolacísprávníorgánsledovalhlediskoprocesníekonomie,kdynenínutnéanivhodnérušit&vracetknovémuprojednánírozhodnutí,kdevadyřízenínebochybyrozhodnutínedosáhlytakovéintenzity,kterábymělazanásledekrozpornapadenéhorozhodnutísprávnímipředpisy.Přezkoumánímnapadenéhorozhodnutíodvolacísprávníorgánshledal,žesohledemnavýšeuvedenéskutečnostibylovydánovsouladusezákonem.Nebylazjištěnapochybeníporušujícíprávaúčastníkůřízeníčijinápochybenírozhodnutí3správníhořízení,kterábyodůvodňovalaodvolánímnapadenérozhodnutízrušitařízenízastavit,čizrušitavrátitvšeknovémuprojednání.Vzhledemkvýšeuvedenémubylorozhodnutotak,jakjeuvedenovevýrokutohotorozhodnutíoodvolání.27/29Č.j.MHMP1686654/2020



Poučení0odvolání:Protitomutorozhodnutíoodvolánísepodleustanovení&91odst.1správníhořádunelzedáleodvolat.Ing.MarkétaVacínovaředitelkaodborupodepsánoelektronickyRozhodnutísedoručuje:1.účastníkůmřízenídleš27odst.]sgrávníhořáduaodvolatelůmdogoručeně,&zicgmosobámdovlastníchrukou:VALONa.s.,Pav1isova2246,27201Kladno1,1DDS:4fyguqnII.ostatnímúčastníkůmřízenídle&27odst.2správníhořáduvčetněodvolatelůdoporučeně,fyzickw'osobámdovlastníchrukou:5.HlavníměstoPraha,zastoupenéInstitutemplánováníarozvojehl.m.Prahy,sídlo:Vyšehradská2077/57,12800Praha2,IDDS:cszahu6.MČPraha6,zastoupenáOÚRÚMČPraha6,1DDS:bmsz7csídlo:Čs.armády601/23,16000Praha6,prostřednictvímpodatelnyÚMČPraha6111.dálesedoručuje:1.ÚřadměstskéčástiPraha6,odborVýstavby,IDDS:bmzbv7csídlo:Čs.armády601/23,16000Praha6,spolusespisem2.ÚřadměstskéčástiPraha6,podatelna,IDDS:bmzbv7csídlo:Čs.armády601/23,16000Praha6,zaodboryÚMČPraha6uvedeněvrozdělovníkuIV.navědomí:1.MHMPBKR2.MHMPOCP3.MHMPUZR28/29Č.jMHMP1686654/2020



4.HygienickástanicehlavníhoměstaPrahysesídlemVPraze,PobočkaSeverozápadsídlo:Nechanského590/1,16000Praha6,1DDS:zpqai2i5.HasičskýzáchrannýsborhlavníhoměstaPrahy,odd.prevenceproměstskéčástiPraha6,7,sídlo:Heyrovskéhonám.1987/1,16200Praha6,1DDS:jm9aa6j6.ÚřadměstskéčástiPraha6,ODŽP,IDDS:bmzbv7csídlo:Čs.armády601/23,16000Praha6,prostřednictvímpodatelnyÚMČPraha67.ÚřadměstskéčástiPraha6,odborVýstavby—vodoprávníúřad,IDDS:bmzbv7csídlo:Čs.armády601/23,16000Praha6,prostřednictvímpodatelnyÚMČPraha68.Institutplánováníarozvojehl.m.Prahy—evidenceÚRsídlo:Vyšehradská2077/57,12800Praha2,IDDS:c22mahu9.MHMPSTRÍspisTotorozhodnutízedne4.11.2020,č.j.MHMP1686654/2020nabyloprávnímocidne20.11.2020.PřipojenídoložkyprovedlaLenkaMožíšová,DiS.dne4.12.2020.29/29Č.j.MHMP1686654/2020


